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[ Новинки. I
Седан* а СминдТі виганяють Українські повстанці повні ві­

ри в свою перемогу.
кованої мировими перегово­
рами в Мінську. Дві річи е 
можливі в теперішній ситуа­
ції: або польська буржуазія 

іила ся дечого з даної її 
лекції і буде старіти ся за­
ключнім якнайскорше мир,

Звіт звучить:
“В районі Оріхова, в наслі­

док завзятої боротьби з во­
рожою кіннотою, ми відступи­
ли за зелізничу лінію Токмак- 
Пологи, де продовжаеть ся 
боротьба.

На Азовському морі наша 
фльотиля

лїстичних лідерів, які згоди­
ли ся прийти до порозуміня 
з властителями, і пра'внтель- 
ством в полагодженні страй­
ку металевих робітників.

ДІДИЧІВ.

Сей рух поширив ся також 
на селянство. Селяни в Сици- 
лїї, які вннаймають в дідичів 
землю, повиганяли панів з,,їх 
маетностнй.
Виробляють власні гроші.
Доносять, що в декотрих 

занятих робітниками великих 
заведених виробляють ся па­
перові гроші.

Повстане в Борислаащині 
- І Дрогобиччмнї.

ВІДЕНЬ? ЗО. серпня. — Ту- 
тешна газета “Абеид” з 28. 
серпня подає такі вісти з Га­
личини, які сюди наспіли з 
Мукачсва (на угорській Укра­
їні):

На яких услівдх погодили ся 
робітники.переконавши ся, що дорога 

до Москви е богато довшою
З СОВІТСЬКО-ПОЛЬСЬКОГО 

ФРОНТУ.
Завзяті бої йдуть коло Коїла.

ЛОНДОН, 20. вересня. — 
Безлротна депеша з совіт­
ської військової головної ква- 
тири в Москві доносить сьо- 
годня, що в районі Ковля 
продовжаеть ся завзята бо­
ротьба.

У канайиять
канцеляристок і типісток роз­
паковують запечатані клунки 
і розташовують ся в бюрах, 
приготовляючись до перего­
ворів, які мабуть не зачнуть 
ся сегз тижня, бо польська 
делегація ще не прибула до 
Риги.

.Мімістер рільництва Маніль­
ський представником 

України.

Иоффе і Боленський, боль- 
шевицький заступник міністра 
фінансів, репрезентують со-1 
вітську Росію, а українське ра- 
дянське-^правительство репре­
зентує Мануїльський, україн­
ський народний комісар зе­
мельних спряв.

Як мілітарних знатоків, 
большевицькій делегації при­
ділено генерала Олексія По- 
лІванова, що був міністром 
війни перед революцією Ке- 
ренськогд, 1 генерала Нові- 
цькзго. Російська делегація 
числить разом сорок один 
людий, включаючи в те число 
заступників секретарів і ріж- 
них відділових канцеляристів.

коротковолосих побила ворожу
чим до Врашави — або не фльотилю, яка складала ся з 
научивши ся нічого з сеї лєк- семи кораблів, затопивши о- 
ції і не покинувши своїх ім- дин корабель а два инших у- 
періялїстичних замірів, знова шкодивши", 
рішить ся повести шалену 
війну проти совітської Росії 
і України.

“В першім випадку поль­
ська буржуазія дістане раху 
нок від робітників совітської 
Росії за втрату жйі'я тисячів 
робітників і селян в польсько- 
російській війні, яку вона роз 
почала, або в другім випадку, 
если ГІольшя не захоче мири­
ти ся — то тоді весь росій­
ський і український народ 
віддасть послїдну краплю сво 
єї крови на те, щоби завіси­
ти на мурах Варшави черво­
ний прапор".

РИМ, 19, вересня. — На за­
прошене премієра Джіолїті 
властителі і металеві робітни­
ки вислали репрезентантів до 
Риму, продовжатн перегово­
ри над тими точками, над ко­
трими не прийшло ще до зго- Вивішували червоні І чорні 
ди. До порозуміня прийшло -> прапори, 
вже над слідуючими точками
спору: ПАРИЖ, 13. вересня. — По-

1. Має бути нідвишка плат- Дорожні, які прибули тут сьо- 
нї в сумі 4 лїри на день, з тим годв* 3 *таЛ11' оп°відають цї- 
винятком, що робітник в віці KfB' *СТ0РІЇ про забиране ро- 
від 18 до 20 лїт і женщина в бітниками фабрик в тім кра- 
віцї понад 22 роки дістає 80 ю- Над більшими фабриками 
процент підвишки, а женши-j поі"ва€ звичайно -два прапо- 
ни в віцї пбнизше 20 лїт і Ри: червоний, соціалістичний 
хлопці в віці від 15 до 18 лїт ' чорний, анархістнчний. На 
дістають 60 процент підвищ- богатьох приватних домах ви

вішено червоні прапори.
Військо правительства сте­

реже банків, але відносить ся 
нейтрально до фабрик. Міні­
стерство війни в Римі пробу­
вало онодї вислати кілька 
полків війська до північної 
Італії, та зелїзничники відка- 

пдатню за зали ся перевозити війська 
правительстві?

В Галичині внбухло повста- а 
не в Бсри'славщинї і Дрого- 
бнччинї j ширить ся на північ J 
аж до Миколаєва та на схід 'Я 
до Стрия, а на полуднє аж 
глибоко в Карпати.
' Перші зробили повстане jj 
бориславські копальняні ро­
бітники, котрі заявились за 
большевіїкамн. Вони розділи- 
лиси на дві части і одна пома- 
ширувала на Миколаїв, а дру­
га на Стрий, де до них прилу­
чились тисячі населеня. Вони 
розоружили польські залоги 

і заняли оба ті міста, сподїю- 
чнсь, що скоро прийдуть 
большевики і вони з ними 
получать ся. Однак бзльше- 
вицькі війська скоро не прий­
шли, а тнмчасом надійшли 
більші польські відділи, які. 
виперли повстанців із заня­
тих міст. Повстанці рушили 
на північ і с*4ц.

В Карпатах по селах вибу­
хають також повстаия. Пов­
станці малими відділами хо­
дять по горах і успішно ви­
ловлюють польських наїздни-
КІВ. j

X
Японці опустили Хабаровськ.

ТОКІО, 15. вересня. — Во­
єнне міністерство оповістило 
нИнІ, що Японці евакуацій мі­
сто Хабаровськ на Сибірі.

Поляки доносять про зажгте 
Луцька.

ВАРШАВА, 18. серпня. — 
Виданий тут вчера урядовий 
звіт каже, що Поляки занили 
Луцьк, важие уфортифікоеа- 
не місто, 40 миль на схід від 
Володимира Волинського.

ВАРШАВА, 16. вересня. — 
Тут оповіщена офіціально, 
що польські війська на Воли­
ні занили місто Ковель.

Красїн купує товари 1 заклю­
вав контракти в Англії.

ЛОНДОН, 16. вересня. — 
Совітський представник Кра­
сїн дальше веде торговельні 
договори з промисловим сві­
том Англії. Він закуповдює 
потрібні для Росії предмети і 
закликає контракти.

Красїн тільки що купив для 
совітської Росії за один мілї- 
он доларів сукна. Він пла­
тить за все готівкою. В ре- 
вельськім національнім бан­
ку находить ся поверх один 
мілїон доларів золотом совіт­
ських гроший.

ки.
2. Кожднй робітник, котрий 

Працював найменше 12 літ, 
має дістати кождого року о- 
дин тиждень вакацій з повно­
го платнею.

Кубанські козаки проти Вран- 
гаа.

БЕРЛІН, 12. вересня. — Др. 
Артур Шловський, члеіГ ро­
сійського посольства в Швей­
царії, який пристанув в Бер­
ліні їдучи до Берна, сказав 
сьогодня представникам ні­
мецької преси, що армія гене­
рала Врангля не представляє 
ніякої небезпеки для , .совіт­
ської Росії, бо заходи Вран­
гля заняти Кубаншину зовсім 
не повели ся.

Він сказав, що одинокою 
надією Врангля було зєднати 
собі піддержку Кубанських 
козаків, але вони відказали 
ся вступити до його армії, що 
складаєть ся з о коло 20.000 
людий бувшої армії Денїкіна, 

Сей погляд висказують .не та із 150.000 людий. що тво- 
.тише урядники у висших кру- рять недисциплїновані парти- 
гах німецького правительства, занські банди.
але й особи, що стоять в тї- --------------
сних зносинах з Москвою.' .
Тут кажуть, що переговори в Совітський корабель прибув 
Ридзї будуть вести ся довго І Л0 У*
повели з причини зволікань БЕРЛІН, 17. вересня. — До 
Росії, яка буде чекати на дві Гамбурга прибув совітський 

Совіти хочуть забезпечити свірічи—на зібране великої корабель “Робітник”, над ко- 
перед польським нападом, (червоної армії, яка додалаби |трим повівав червоний пра-

силн її мировим розмова^,і пор комуністичного прави-' 
на розвиток російсько-бри- тельства. Двох робітничих ко- 
тійських переговорів. місарів прибули до Гамбурга,

щоби обговорити з провідни­
ками німецьких робітників 
російську ситуацію.

Я
Німці збирають військо на 

польській границі.

ВАРШАВА, 20. вересня. — 
Панує тут велике занепокоє­
не Ьза того, що на пруській 
границі е сконцентрованих 
40.000 регулярного війська і 
иншого рода міліції. V Дума­
ють, що Німці чекають на те, 
що внутрішні клопоти в Поль 
ші можуть розвинути ся в ци­
вільну війну, яку Німці ужили 
би за претекст до вступленя 
в Польщу будьтоби для о- 
хоронн німецьких горожан. 
НїмеїІЬкі агенти працюють в 
Польщі над. викликенем ци­
вільної війни.

3. Після тфох років праці 
Відправлені робітники одер- 

и овнужують
два дні кождого року праці, 
хиба що вони зістали відправ 
лені за кару або самі лишили 
роботу.

ч.а

Мало надії на умикнене страй­
ку мжйнерів в Англії.

ЛОНДОН, 20. вересня. — 
Сьогодня вечером було мало 
надії на те, що вдасть ся у- 
никнути страйку лайнерів, я- 
кий назначений на дуіь 27. 
вересня. Екзекутива Майнрр- 
ської Федерації мала сьогод­
ня знова довгу конференцію 
з сер Робертом Горном, пре­
зидентом промислової ради, 
однак не можна було прийти 
до угоди в справі підвишки 
платні в сумі двох шілїнгів на 
день, як сего дотягають ся 
майнери. Федерація настою­
вала, що правительство по­
винно дати сю підвишку, а 
сер Роберт Горн налягав Зі 
своєю пропозицією, щоби сю 
справу предложити независи- 
мому трибуналови.

Росія 1 ФІНЛЯНДІЯ підписують 

’ мир.
ШТОКГОЛЬМ, 20. вересня. — 

Мировий договір межи Росі­
єю і Фінляндією має бути під­
писаний сьогодня в Дорпатї.

1 «є
4. 75 процентів підвишки 

платні призначені на висо­
кий кошт иАїтя, і надаєть ся 
право зменшити в пропорції 
сю підвишку там, де є умен­
шений кошт житя. -

Не прийшло ще до згоди 
над слідуючими точками:

1. Домаганя робітників, 
щоби вони були заплачені за 
час страйку і занртя фабрик.

2. Відмова властителів при- 
няти до роботи ті особи, які 
робили насильства над пана­
ми або ушкоджували їх влас­
ність.

Совітська Росія за незявиси-
иістю Радянської України.

Берлін, 12. вересня. — мир 
між Польщею і Росією не бу­
де закяючений поки не проя­
снить ся російсько-бритій- 
ська ситуація. Російсько-поль­
ський мир буде означати, що 
Лондон і Москва згодили ся 
на економічні а може й на по­
літичні зносини.

Українські повстанці родору- 
жують польських наїздників.

ВІДЕНЬ, 26. серпня. — Ту- 
тешна газета “Вінер Морген- 
цайтунг” доносить сьогодня 
слідуюче:

Українське повстане проти 
польських наїзників в Галичи­
ні ширить ся щораз більше..

Українські повстанці заня- 
ли вже міста Калуш, Перегін- 
сько і Долину і зближають ся 
до Дрогобича.

З причини, що українські 
повстанці заияли зелїзницю 
Стрий - Лавочне, задержано 
транспорт нафти, який мав 
іти з Галичини до Чехосло- 
ваччини.

Тисячі польських жовнірів 
втікає перед українськими 
повстанцями. Польські вій­
ськові відділи піддають ся У- 
країнцям, котрі їх розоружу- 
ють і відсилають до Польщі.

s

Населене Чехословакії стоїть 
за совітською Росією.

ПРАГА, 16. вересня. — Бе- 
неш, чехословацький мінїстер 
загранмчних справ, своєю різ­
кою політикою проти Англії 
і Франції сильно закріпив 
власть теперішного чехосло­
вацького правительства, то­
му що більшість населена Че­
хословакії співчуває совіт­
ській Росії.

Єслиб і була тенденція під­
дати ся домаганям алїянтів 
що до помочи Полякам, то 
Чехи поставилиб опір, і не 
післалиб своїх жовнірів до 
розпоря іимости панів-імпері­
алістів.

Тому Бенеш був піддержа­
ний Чехами, коли заявив, що 
Чехословакія ні за що не піде 
проти совітської Росії.

і

:
. Польська делегація прибула 

до Риги.
ЛОНДОН, ,18. вересня. — 

Польська делегація на миро­
ву конференцію з совітською 
Росією прибула до Риги, і

3. Визначене дати, від коли 
маєть ся почати підвишка 
платні.

Переважає увірене, що не­
задовго прийде до цілковито­
го порозуміня.

!
Іі

МІтІнґ в справі несена медич­
ної помочи Совітській 

Росії.
Заходом Комітету ■ Медич­

ної Помочи Совітській Росії в* 
Вінніпегу відбув ся в неділю, 
19. вересня, в Стренд театрі 
масовий мітінг в справі несе- 
ня медичної помочи совіт­
ській републицї. Предсїдате- 
лем мітінгу був др. йоганне- 
сон, а промовляли 
Гіпс, панна ' Смит, редактор 
“О. В. U. Bulletin” Юстон, 
Ґейдж, Бравн і Стюарт. На 
мітінгу сколектовано $287 на 
медичну поміч для совітської 
Росії. '

■
РИГА, 13. вересня. — Ро­

сійські большевнцькі мирові 
делегати, які прибули тут на 
мирові переговори з пред­
ставниками Польщі, говорять, 
що се буде лише дальшим 
продовженем конференції в 
Мінську. АДольф РІоффе, го­
лова большевицької делегації 
сказав:

"Поляки не дали відповіли 
на наші услівя в Мінську, а 
ні не предкладали ніяких 
контрпропозицій. Вони ли­
ше критикували наші услі­
вя, але самі не пропонували 
нічого. Конференція не може 
поступати вперед, як Поляки 
не скажуть, на яких услівях 
вони хочуть опирати договір.

“Ми маємо на цїли заклю­
чній мир на таких услівях, я- 
кі давалиб нам певність, що 
Польща більше не буде напа­
дати на нас і не буде удержу­
вати постійного • воєнного 
стану здовж нашої границі.

“Ми часто пробували ми­
рити ся. Ми бажаємо мира з 
Польщею, але ми мусимо ма­
та його на услівях, які роби- 
лмб мир тре валим"

Робітники занялн фабрики 
в Терні.

РИМ, 19. вересні — Трий- 
цять тисяч робітників заияли 
фабрики в Терні, в полудне­
вій Італії. Є се рдно з най- 
важнїйших промислових міст 
в краю.

Тут знову доносять, що Лев 
Каменєв, російський провід­
ник в Лондоні, поверне до Мо­
скви, щоби, особисто предло­
жити звіт про ситуацію. Ро­
сія, як звісно, домагала ся, 
щоби Україна була независи- 
ма і мала совітське правитель­
ство. Богато залежить від ста­
новища Англії в тій справі.

Совітська комісія заявила, 
що- Корабель “Робітник" від- 
їде дальше в дорогу. Робітни­
чі провідники в Америці; 
Франції і других краях одер­
жали просьбу, щоби скарали­
ся о дозвіл на прибуте совіт­
ського корабля до їх країв.

■Наглі суди в граничних пові­
тах Підкарпатської України.

часописи доносять 
про заведене наглих судів в 
граничних повітах Підкарпат­
ської України.

В ІТАЛІЇ.
Робітники “'Ромирили ся" з 

капіталістами.

Чеські
Заияли бельгійську зелїзну 

дорогу. алдерман

РИМ, 20. вересня. — Італія РИМ, 18. вересня. — Всі ро­
бітники, заняті на 20-милевім 
просторі бельгійської легкої 
зелізноі дороги від Риму до 
Тіволї, занялн лінію і рішили 
оперувати нею в будучности 
на користь робітників. Рух 
йде як звичайно. Здовж доро­
ги повивішувано червоні пра­
пори, а по стадіях е уставле­
ні червоногвардійдї, проти я- 
ких ніхто не виступає. Бели 
гїйця,
компанію як директор, по­
прошено остати на далі як він 
хоче, однак він від сего від-

приготовила ся сьогодні} до 
експеріменту в економіці, на­
діляючи робітництво великою 
участю в . заряджуваню фаб­
риками. Рівночасно-з виданєм 
Декрету про утворене комісії 
з робітників, властителів і тех 
нічних експертів для випра- 
цьованя законопроекту __ про 
контролю індустрії, почав ся 
рух з опущенем фабрик, за­
нятих робітниками.

Конференції межи власти­
телями і робітниками в мі­
стах, де фабрики були заня­
ті робітниками, покінчили ся мовнв 
угодою. В Неаполю, Турннї і 
Генуї поспускано _червоні 
прапори. Властителі взяли на­
зад в посідане свої маєтки.

А“Мінїстер з уряду на колесах" 
хоче мирити ся.

РИГА, 16. вересня. — А. ЛІ- 
вицький, мінїстер заграннчних 
справ неістнуючого прави­
те льства Петлюри відніс ся з 
заявою до мирової делегації 
совітської Росії, . що він ба­
жає заключній мир з совіт­
ською Росією. Hsuce він ді­
став відповідь від совітської 
делегації, що -з сею пропози­
цією він мусить звернути ся 
до українського совітського 
правительства, котре з волі 
українських працюєш* мас 
сповняє вдасть.

Наглі суди в Галичим.
“Вперед” з 28. серпня доно­

сить:
На мурах міста появив ся 

розпорядок ради польських 
міністрів, який заводить в о- 
крузї апеляційного суду у 
Львові і в Кракові нагле су­
дове лоступоване за головну- 
зраду иарушеня публичного 
спокою, бунти, ушкоджене 
телеграфів і т. х, Особи, fl- 
ким ті злочини будуть дока­
зані, будуть суджені наглим 
судом і покарані смертю. •

Китайське правительство на- 
вязуе торговельні зноси­

ни з Росією.
ПЕКІН, 19. вересня. — Ки­

тайське правительство опові­
щає, що воно бажає віднови­
ти торговельні зносини з Ро­
сією, однак уважає необхід­
ним, щоби російські делегати 
загарантувалв, що большеви­
ки не будуть вести пропаган­
ди в Китаю.

ПОВСТАНЯ В ПОЛУДНЕВО- 
СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ.

В занятих повітах повстанці 
перебирають власть в 

' свої руки.
ВІДЕНЬ, 27. серпня. — Ро­

сійська Телеграфічна Агенція 
повідомляє під датою 23. 
серпня с. р. з Мункачева:

Від Карпат аж під Львів ви­
буяли українські лувстаия.
Гноблені Поляками Українці
використали вмашированє со- Урядова “Oaaeta Lwownka” 
вітськнх військ до Східної Га- повідомляє, що делегат (поль
личини і ворганїзувавшись, ський намісник Галичини) Га-
переияли в повіті Калуш, До- лецкі рішнв 3 днем 27. серпня 
лина і Богородчаик владу в завести наглі суди в Стрию, 
свої руки. Після того повстав шоби скарати винних в pa- 
цд “рушили в напрямі Стрия і буйках підчас большевицько- 
Дрогобича на захід та b Ста- го приходу.

і Надвірної на схід.[ _____
V .■ .■. і !.. ■ / . . а і ’І. і. . .

який репрезентував

t ся.Совітська фвьота побила 
вржнглївську.

Занн мають також бавовняні Наглі суди в Стрию.ЛОНДОН, 18. вересня, -г- 
Урядовий звіт виданий вчера 
в Москві і отриманий тут ни­
ні говорить про побілу совіт- 

ЛОНДОН, 15. вересня. — ської фльотнлї над вранглїв- 
Троцькнй промовляючи на ськнмн морськими силами на 
засіданні союзів в Харкові, Азовськім морі. В сухопутній 
між кишим сказав:

“Ми є тепер в цодоженю 
несталої рівноваги, скомлді-

фабрикн.
Грецький що РИМ, 17. вересня. — Доне­

сена з Мілину, кажуть, що за­
минане фабрик робітниками

Прибуте совітських
делегатів до Ритм.

Г як до Москви".до
Синдикалісти ведуть кампа­

нію - проти СОЦІАЛІСТІВ.РИГА, 12. вересня. — Тут 
прибула сьогодня рано росій- 

большеадцька делегація

продовжаеть ся на велику 
скалю. Між тими, що перей­
шли під контролю робїгяи-

МІЛЯН, 20. вересня. — А 
нархісти і синдикалісти ЩЩ 
дуть завзяту кампанію проти ків були бавовняні фабрики 
Конфедерації Праці і соція-іі ювілерські робітні.

боротьбі сс енські війська в 
сусідстві Оріхова подали ся

«Є*--

а ве­
ли проводом Иоффе і Осіла
в готедн Ст. ПстероС-ург. Кіль

. :
%
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чішляхоцька Польща, .і тни
_ спричинила нову війну, то Ін-
Передумовою революції, як Професійний

*и зг“^и' е Ч"НН1С1Ь орга" Союз мусить жадати, в ціди 
візованої громадсько, гружм ^ закінчена Ш 
в норах пролетарських мас, 
які йдуть тоді у бій як дисци­
плінована армія, охоплена о- 
дною думкою й одною волею.
Коли здійснить ся обсдмане

liS’VSSBSS ПРОШАИЯТ І КОМУНІСТИ І НІМЕЧЧИНІ. ГШПіТГ?* а°
цінний рух Ь Італії, кореспон- (Від іменно кореспондент) ку організації, се мабуть едн-
деігг до відемсьіюі польської ’ -----------------— ' ' на партіа
комуївстмчвоі газета ‘ftwit" Розвій пролетарської свіжо- штани, Пльфердінг, Веде та могутноста й богацтві пропа-
ітсав недавно з Риму слідую- поста. Клатськмй поставили своїм ганлійннх, розумових сил. А-

11 І . 1 завданої зруйнувжги совіта, ле п бракувало внутрішноі є-
МҐВ DirTU, , ••8 ріжних місцевостях ви- Кон<чио>0 >~мов.з>. сощялістач- . 4Fpe” свої партії й професій- диости. вона була в процесі
•УКР. РОііГГНИЧ ЯСПГ 6yxaf щораз більше уору- но* Ре»°-',юиі1 тРн5а вважати. н{ спідки ттш іх а форматі. Ті розвій ішов до

>Ж*п. борода жовніри від- ^^TcLb7^,2 Додаток до парламенту, в ко- комунізму Липський зізд у- яот0кпчшх снл
момяють послуху, коли « :^™™£и™?ВОГо ZZZ леса 6>Р*>»»нх інституцій , хвалив дійсну комуністичні чи^оХреволюція при при-
приказуєте ся опустити дане иалжснн промисловою кашта тим саміш до руутн -л зиищи- програму, яка по суп не від vf,n_ „...

Передплат' $460 на ріж місто, як се недавно стало ся також за0сгРс"е “-«соввх^ ріжиялась нічия від якоібудь - - , я ,НУ тіі. го совітського правитеяьства
в Ментоні. Отже стріча двох р^их л^ав І! П08™"* в сїчин 1919 р’ « ИНШ0ІП KO*-VHic™4"°' програ- хи Можливо, що якісь зов- j торжественного проголошена
ворожи* таборів, між котри- 3*£ Lao-оетГ свої” істо-"8*" через технічну!**"- Понад те все. вони ухва-несподівані обставини незалежності, польського на-

',И^аг™Г\: Їич^нх заГданГ. масах робіт- ««*? комуністичних і pc-j— можуть викликати новий ні,- W. його прав на самоозн,-
Wchard й МеОтасот №. борби з одної і другої сторо- Т^^і'й "евДп^мзєно "^‘проводом "ко^ х°яа й зазначивши, що Неза- з-титГТрганиа- Р^іҐзаіГіючнти' мир

ни е дуже горячкові. Треба ™ ^Гумови ™ім остан- ніст1в бУ» захопив владу, тої***®* Партія має постаратись йЯно-^ьолюиіііннх сил в 3 Польщею, заявляє Інтерна- 
зазначити оіиаче, Що cou. "отрюн, умови Ш їм зстан І щш| би диктатура про. привести з собою всіх инших’одн%. ^«бстичну партію „а- тональний Професійний Со- 
нарті. не СТОЇТЬ ЦІ1КОВНТО на довгого UnpÎBiy через СОВІТИ, ЯКі|сОШЯЛЇСТІВ, - прихильників, неть ся вже в процесї са1<ої б0 юз. що на тій основі мусить

мчіял-патріотичних партій на 6У*® 6" приборкали буржуа- Jдиктатури пролетаріяту. Про ротьби, хоч нам видасть ся «охінчити ся братовбійча ма-
часто е пролетаріат, клясова бороть- ЗІ” й за"Ювадили в Ні- що се свідчить? Про рух подібннй вихід дуже загад-!«ва різня народ,»

В послідних тро* тижнях в Гпоти ба набула вигідного для бур- ®*ЧЧИН1 Соціалістичну Репу- масового членства в ліво до ковий, гіпотет„чний. Дикта Загальний світовий мир му-
Італії відбували ся важн, по- ^“°маси с^имТ^І шГ» жуазіі хатнього характеру, я- бл""У Зар“ Іам "аН>Є ДЄ’ КОМуі"31,у ЄлИ^ ШО 3а"1И тура пролетаріяту в Нїмеччи- ^ть як найскорше настати,
дії. Кождий день депеші при- ™ і оозГк в ""й «олив на нївець vei рево- "ократична- себтр буржуазна шилось парти зробити, се ви- ні зреалізуватись не може до- На п.дстав, визнана револю-
иосили відомости, шо в таких "’" ітзоваГх иасах а частн люційні напруги робітництва. Р*"Ублика, а охоронцем при- кинути старих проводирів, я- ти_ доки єдина комуністична '"й»сг0 РУ*У « незалежною
великих індустріяльних мі- ТзГТ вГпТ’п г,, "о- Як колись бунти рабів і крі- ватно, власности е т.-ж са- кі все ще лишились на чолі партія не охопила клясової^1* народів,
ста* Італії, як Мілян, Генуя, ”п/тш^їднсолїда паків через відсутність до- « соц.ял-демежрата І Носке організації і гальмують цілий свідомости мас ланцю,ом ор- Шоб осягнути пролетарськ, , 
Турін і иншнх, робітники за Z ™ з юи па^ ею брогз доцільного керовниц- й Петі«ра, Пмсудський , Ке- рух і всю справу. Але вже ганїзацій і не пронизала їх "зскртз людські шли інтерна-
хоплювали фабрики і заводи котить Leo нар® на тва, яке тоді через особливі Ргнський' т° 8СЄ ЯГ°Д" 3 од- Критського й Гільфердінга закликами до боротьби за тональний Професійний Со-
під свою контролю. Початок "^ОНу анзп^!в кТ по господарські умови не могло ного поля; Завал "еРш0Г0 ви‘ "«гнали, бо-ж як моглиб во- всю „аду робітничим радам. 103 _взиває всіх зорган.-
сему зробили робітники мета- Teneo 7L,звати пев- «збути рис сучасної дисциплі ну в січни 1919 р. кошту- ни, - вороги диктатури про- До нині вся керма в рядах Не зованих робітників не дати
левих фабрик, за ними пішли |iv rHlv.. ' р нованеї політичної партії - (бо вав *"т* численним проле- летаріяту, — вести за собою залежної Соціялїстичної Пар зробити зі себе помічників
робітники хемічиих заводів, \ ”2 ’іятісти “тякаючи партії керують у революції) таРськи" борцям і їх провід- пролетаріят у бій за дикта- ;Ті] (U.S.P.) належала кавтські- і капіталістичного тпер.ялізму. 
бавовняних, а нарешті сей рух ’ іьокаїьиих — ра-у-раз було здавлю- «икам Розі Люксембург і Кар- туру? Вони зробилн-б під кі- яйцям, через стару звичку. Се аіе наа,|акИі енергійно зупи-
поширив ся і на села, де се- '"„і ^же частз е бездїльж вано, так і нині революційні лов" Л'бкнехтовн. нець те саме, що Шайдеман. був недобиток старих опорту- «»™ всяку висилку військ І
ляии почали виганяти вели- : ' „аси самим со- вибухи пригашувано, і тут і - Диктатура буржуазії. *ле Революційний натиск мас нїстичних впливів. Старі лю-
ких земельних власників з їх '’ ьми М2ГИ ..,CTvna. там. коли до керми не става- . „ . ... жене таки їх туди, де е їх мі- д„ _ віком, чн розумом і дУІ Свідомі мети, сеї робітни-
посїлостий. Зелізничники відЛ„’ .T; S „гооіують ін « KÉ4 рука пролетарської Дал| л1шла‘ довга- П'-ю-р.ч- СЦе і все вже йде до того кін- «нами, - що we хочуть зба-^ої акції, мусять трудящі ви-
мовили ся перевозити війська ”,^ГД° ПЯ„ в то тоді як се диктатури. иа боротьба за диктатуру ця. гнути нову ідею, мусять за- ступити як -охоронна сторо-
до тих місцевостий, де відбу- І^0 ^2 И’есня в Мітянї А ся остання е ніщо иише пролетаріяту, але боротьба Капів 6vm , KOMVHÎcrH братись геть. 750.000 при- жа людства, розбити реак-
вали ся сі події. На всіх захо- 'т. н _ СОціялї- як вислів внутрішноі клясової вже прийшла з улищ до са- - У хильникії незалежних уявля- шйнин “святий аліянс , який
плених робітниками фабриках j провідники та еше не свідомости працюючих мас. мих корінів гооподарського.| Та не дивлячись на могутній ють велику силу, яка, раз -fa- намагають ся наново навяза- 
ііовівали червоиі-соцялїстич- „«.„„і L пяп1ям-„ Але як і в чому виявляеть житя’ д0 ФабРик і варстатів. зріст числа прихильників ко- гартована і споєна революцій- ти буржуазні держави.^^—
ні і чорні-анархістичні „рапс- ”^ГпослГГпредютадають ро- ся та пролетарська диктату- Рсб.тництво повели зрошува- муиїзму, до Капового бунтуіною ідеєю комунізму, і раз Не вільно вислати ні одно- 
ри Робітники почали "органі- пітникам свої услуги як пере- Ра? Чи не е се також пуста лл 8 сідб! бажане Диктатури,
зувати свою армію, а нміть ГОворшиків з фабрикатами ФРаза. ”•«*» колись і опор- себто c0mTla 1 се вияеилось 8
виробляти власні гроші. Зда- Так зробив соціалістичний по- тунїсти бавились і дурили ро- 
вало ся, шо се е початок не- со, Дарагона в мілянї 12. ве- бітників? А може та дикта 
ликої революції в Італії і шо ресня , тодї коли обозязком тУРа « парляментарна віль­
не нині - завтра почуємо про,соціялїстів е 8икористат„ сей шість, якз через “соціялїстич- 
захоплене робітниками всеї робітничий рух для револю- н‘ голоси” та виборчі скринкн 
влади в свої руки. Однак о- ційних цілий В0Ни з благосло- відбирає владу з рук буржуа­
зний новинка доносить, що веня премІ€ра Джіолїті йдуть з»? Розуміть ся і не те і не 
робітничі представники зго- до фабрикантів, виторговують се Диктатура пролетарі ягу 
дили ся на предложене премі-1для робітників мізерну під- * •**” завершеної, «*■
ера Джіолїті вести перегово- ВИШКу n-1aTH; кажуть робіт- Диоцїльмої, непохитної во- 
ри з фабрикантами і як ре никам уступнт'и 3 фабрик, зня *' пролетаріату до роз- 
зультат сих переговорів робіт- ти червоні прапори, а самі до давлен” буржуазної громади, 
ники опустили фабрики. Опу- кгнавши сего "революційно- А-1е при переведеню в житє, в 
етили вони їх тому, що фа- го.. дїла вертають назад до реально-річевому світі вона 
бриканти згодили ся на по#- 
більшене робітникам '■

•ежі,weekly by 
Labor News Аж ■ СВІТІ no своїй
* війни,

зліквідованя контрреволюцій­
ного мілітарного і наступу на 
Росію, і ' для того домагаеть 
ся повної гарантії для росШ 
ського народу проти всяког'о

м Я œ a year 
: Sc John Нв

Г» » Німеч-» наїзду.
В виду заяви російсько-

с

і
Ж
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І ІТАЛІЇ.і

1
«

комуні- го поїзду з амуніцією, ні о- 
корабель, наладованнй

ще покищо не прийшло до злившись з рештою 
жог>тньої обедианої комуні-1 стів в єдину ком>-нїстичну1ДИН
стичної партії, а тому й о- ' партію, створить дійсну зелїз- воєнним матеріалом, ке сміє 
стайня Заверуха не привела ну армію революції. Сс й бу- виїхати з пристанї, нї одного 
до соціялїстичної революції, де одною з передумов загину жсфніра не вільно далї пере- 

спершу одягненої в керею co-jTyr ще виявилось, що контр- буржуазної Німеччини, на ру- 
ціял-демократії, а потім вже

зрості комуністичної партії. 
Але з гори по старому ду­
шила диктатура буржуазії.

возити.
Змагаючи до волї робітни­

цтва, бажаючи захистити роз­
вій соціялїстичного руху пе­
ред капіталом, надїємо ся, що ■-
тільки воля робітників може 
зломити І спинити дальшу 
війну, для того Інтернаціо­
нальний Професійний Союз 
взиває всі краєві організації

революційні ватажки з про- їнах якої мусить повстати Нї- 
соціял-зрадники продали всю фЄсійних спілок разом з со- мецька Радянська Република. 
власть капіталістам. j ціял-патріотами знову

Вона (диктатура буржуазії) грали свою контрреволюційну ЛУ Незалежникам закидує їм
намагалась звести на нївець ролю й постарались вступити непослідовність програми й,
всяку владу совітів і таки в переговори й примирити ро- чину, в тім, що вони говорять
звела їх до нічого. Щоб по- бітництво з Ебертом-Міле- як комуністи, а роблять як со-
збавити ряди клясового ха- |й>м. Комуністи — розбиті на чіял-опортунїстн. А самий се-
рактеру, їх було змішано з дві групи_ одна науково-соці- ріозний закид се — про неба-
хазяями, введено в рамці бур- ялїстична марксівська а дру- жане порозуміти ся з комуні- j приготовити ся на всякий ви-
жуазної конституції і таким га анархо-синднкальна Со- стами ^Пмеччини. Незалежні мадок, щоб в разі потреби
чином їх було майже зовсім ціял-демократи оскільки мали Пруть до 111 Інтернаціоналу масовим виступом робітииц-
знищено. ГІідчас Капової за- сиіу j яіиив завдяки своїй через^олови прихильників йо- тва або Генеральним страй-

назві й старим‘звязкам, по- го в Німеччині. В еїм вия- ксм перевести свої постанови,
магали завести “порядок” і В-1яеть ся рука >\риспієнів і Професійний Інтернаціонал 
гальмували революцію. Неза- Г»*ьфердінпв. Комуністи му- взиває всі організації зроби- 
лежні'в.одному місці йшли з сять стояти на позиції
комуністами, в другому з со- сти ВС1Х сил 1 недопустимокги робови воєнних матеріалів у 
ціял-демократами, — отже-ж з 'стнованя кількох партій III. всіх краях і то всіма можли-

Інтернащоналу в одній краї- вими сиособами і за всяку цї- 
інї. Чотири мілїони голосів ну, щоб 
Незалежних проти пів мілїо- 
на голосів за комуністами при 
виборах до парламенту (без 

комуністів анти-парляментари- 
. стів) свідчить про величезний 

керовник.в буржуазії, то він 3 мас v лїв0. Передодень
мусів відразу забиратись геть, Всесвігної Соціалістичної Ре- 
бо тут вже буржуазія тремті- ще не : "j ла від влади рад, що прохо-

і пилась у Рурській палійці і 
, їй було не до Кала.

Перед новими виборами.

віді- Відповідь III. Інтернаціона-

'Іі

парламенту. виявляеть ся в одному рече-
платні, Соціялїсгичні провідники в ню: робітничо-селянські ради.

Італії вже нераз зраджували і- Тай се ще тільки є нерухо-
талїйські робітничі маси. Іта- мий кістяк, форма нового су- верухи Комуністи й Незалеж-

бітників. 1 вивішений робітни-|лїйський революціонер А. Фа- спільства в статиці. Динамі- ники ^виступили були разом.
на фабриках червоний джі в СВ01Й ^.атї „ н ..1сто, кою революційної громади є Та хоча монархісти й були

прапор зістав знятий. ричний начерк революційного гасло: вся влада робітничо- розгойдали революцію й при-
Судячи після солїдарности робітничого руху в Італії" пи- селянським радам. В сьому скорювали переворот, але нї-

захоплюваня робітниками фа- сав слідуюче: ^полягає весь закон заповіту
брик; судячи після солідарно- “Один з найзнаменитших « святе письмо комунізму, 
сти І революційности серед і- актів, котрими пролетаріят І- Вс* влада радам, а не комунї- 
талійських робітників, котру і -галії ' проявив себе як злучена стичним партіям, — радам і 
вони виказали своєю актив- в одну цілість кляса, се за-1 тільки радам. Продовжимо 
кістю не перепускаючи через пальний страйк в вересни 19041 Далі думку. Перевід сего 
Італію оружя ворогам совіт- року. Всї майстерні, від най- гасла в житє є вже сама со- 
ської Росії; судячи після без- менших до найбільших зіста- ціялїстична революція, а ко- 
радности фабрикантів відібра- ли сларалїжовані в одну мить. л* якась організація чи пар­
ти від робітників фабрики не рух потягів цілком застано- ,тія послідовно й льогічно 
компромісом і у ступками, а вяв ся н! один корабель не приймає се гасло за лінію но­

шо згодили ся з вдоволити е- 
ще деякі инші домаганя ро-

і нами
єдно- ти раз конець дальшому ви-

мецький пролетаріят знову не 
міг взяти влади; совіти не ви­
явились сильні інші ми за дер­
жаву і в нїдрах трудящих мас 
ще не зросла зелїзна воля до 
влади й до скиненя буржуа­
зії. Правда, Канова спроба 
виявила, що тепер вже ріж- 
ниця з тим, що було рік на­
зад, була величезна, сили

ворогами революції. Розумі-
остаточно довести 

до загального розброеня, ви­
зволити людство від ненави­
сного мілітаризму і війни, а 
тим самим піднести засоби 
продукції і збільшити її ви­
ріб.

єть ся, буржуазія встигла у- 
порати ся з Рурськими й 
Дрезн5нськими 
А що до Капа,

(у вир не спитавшись броду у

комуністами, 
який скочив

/Товариші! В 1914 році на­
ша організація була ще за 

пролетарської армії слаба, щоб могла противи- 
повинж обєдНати ся єдиною |тись війнї Сьогодня вона ве- 
ЗЄЛЇЗЇ|0Ю дисципліною єдиної І

волюції надійшов і передові 
загони

зросли значно, алек 
прийшло до д)ктаточного 
зміцнена.

якоюсь иншою дорогою; су- вийшов з портів. Навіть поч- «едїнки і здйснює його,у то 
дячи нарешті після безсиля і- та ; телеграф застановили ся, вона сама через те обертаеть 
талїйського правительства у- j здавало ся, що буржуазне ся 8 комуністичну партію, 
жити оружної сили супроти суспільство корчить ся в пе- Отже ясно, що в соціялїстич- 
наси.іьно захопивших фабрн- р'едсмертних судорогах. Кілька ній (радянській) революції 

...бунтівників"

лика, 27 мілїопова сила, на
Комуністичної Партії Цілого c™,,™ Могуч^щоб визволи- 
світа.

Комуністичні течії.

В Німецькій Комуністичній, Не зга чи соціял-де- 
Партп не було едности ДУ«ки;мо „к цїлком страчених!
1 все відчувалась в.дсутшсть ; для волюції кинемо зором; , 
старого провідника. Спарта-:^ НИНІШНИЙ стан комунізму 
ки відмовились спершу 83Я" в Німеччині. Крім старої ко­
ти участь у виборах до пар-^ MVHlcTH4H0Ï Партії з Клярою 
ляменту • тим втратили бо- ц’еткін , д Леві (с 
rqro. В літі минувшого року; 
на зїздї в Гамбургу Комуні- |таків) утворилась 
стична Партія розкололась, чи “Комуністична Робітнича Пар- 
точнїйше: від неї відокреми- т'я • яка прибрала “чудерна­

цькі” риси анархо-комунїстич- 
ного націоналізму й мало має

ти себе з ріжного рода кап іта 
лїстичних і мілітарних впли­
вів і закріпити соціалістичні 
та революційні сили духа. 
Сьогодня мусить вона знайти 

і сама в собі власні ередства 
до боротьби, шоб обновити 
світ від всяких страхіть і не­
щасть війни!

Gregory.здавало MjCTi в тому числі Генуя і Мі- влада не може попасти в я- 
ся, що червоний прапор з фа-,лян_ протягом двох днів були кісь инші руки, а тільки в ру­
брик знятий вже не буде.

Однак остання новинка ка­

ки

ки комуністам, бо инакціе зо- 
сего всім ніякої соціялїстичної ре- 

своїй іолї- волюції не буде.

під владою робітників".
І от на третий день

же, шо в Неаполі, Туриш, Ге- найбільшого по 
нуї робітники уступили з фа- дарности страйку, зїзджаєть 
брик і червоні прапори зіста- ся до Мідяну соціалістична 
лн звідтам зняті. А в той парляментарна група і видає 
самий час в полудневій Іта- до робітників відозву, закли-

ДО РОБІТНИКІВ ВСІХ
КРАЇН!Німецькі соціял-зрадники.

З огляду на сучасне важке 
політичне становище цілого

ще однаІ От чому в країні, яка плине 
в потоці економічно'^буржу- 

лїі 10 тисяч робітників захо- как>чи їх заперестати страйк, азної руїни, ознакою поспіху 
плюють під свою контролю в наслідок сего страйк роз- революції є зріст комунізму- 
фабрики в одному з найбіль- биваєть ся, соціялїсгичні по- й поширене гасла: вся влада 
ше індустріяльних міст краю сли їдуть назад до Риму, до радам, бо сї дві річи одна від 
— Терні. парламенту, а страйкарів всю- другої нерозлучні.

. Як видно то сей рух з за- ди виловлюють, боють на Німецька революція відра- 
хоплюванем робітниками фа- вулицях, кують в кайдани і|зу пішла була 
брик не є так солідарний, як‘кидають в тюрми.

Війна проти війни! Се за­
гальне гасло, під яким мають 
з'єднати ся робітники всіх 
країв.

Відмова перевозу транслор- 
тів для воєнних цілий буде 
наглядним виразом міжна­
родної пролетарської солї­
дарности!

Товариші! Інтернаціональ­
ний Професійний Союз чи­
слить на вас.

світа, Інтернаціональний Про­
фесійний Союз взиває зорга­
нізований пролетаріат всіх 

за- країв до безпощадної бо-

лась “найлївійша” анархо- 
синдикальна група, і то го­
ловно через питане, чи брати 
чи не брати участь в виборах

і спільного з витриманою 
садою наукового соціалізму роТьби проти всякої війни.
III. Інтернаціоналу. Зорганізоване робітництво

Незалежні тепер, як і під- Цілого світа вирішило вже на 
Капової заверухи, розко- Двох міжнародних _ професій- 

й них конгресах в Берні і Ам-

до парляменту. Кляра Цеткін 
стояла за тим, щоби брати і 
на сей раз вже комуністи пі- час
шли до парляменту. Як відо- люють ' ся все більше 
мо наслідком своєї відсутно- більше. З права стоїть Кавт- стердамі поборювати війну 
сти в парламенті комуністи ський, ГільфердіНґ, яких вже всіми засобами і способами, 
майже не змогли дати про се- нагнано і Кріспієн, з ліва Дай- Ш°б спільними силами 
бе знати пропагандою, коли | мінг і Курт Гаєр. Перші бу- 
не згадувати майже нелєгаль- ;л" утворили собі бльок з со- 
ної преси. Незалежні вели иіял-демократами й урядии- Тому Інтернаціональний 
таки пропаганду з трибуни й ками професійних спілок і та- Професійний Союз, стоячи 
надзвичайно зросли. А про ким чином цїлком злили ся з на засаді прінцїпу самоозна- 
те заслуга масової праці ко- 8 тактиці і в боротьбі ченя народів, відмовляє по-
м>-нїстів була величезна: вони проти революції. Другі фак-.мочи робітництва всякому 
обернули фактично Незалеж- тично працюють солідарно з дюсягаючему чужинцеви, я- 
иу Соціалістичну Партію в ко- кому-нїст|МН Леві, Пік, Ебер- і кий вмішуеть ся у внутрішні 
мутіїстичну партію, і то сво- ляйн, критикують незалеж- ■ політичні справи другого на- 
ею критикою, хоча крім то- них. але з метою розриву між роду, як також кождій коитр- 
го й революційний натиск тру- ' ними й кавтськіянцями. Сей революційній армії.

шляхом захва­
ту власти радами, але хутко 

Тодї своєю зрадннчою акці- виявилось, що соціялїсти-се показувало ся з початку.
Та чи вина в тім самих робіт- Єю соціялїсгичні посій кину- зрадники, які скрізь промина­

ли між робітників роздор, лись до робітничих рад, по- 
Вчерашна новинка з Міляиу жертвою котрого пали пере- влізали туда тільки через те, 

доносить, що ‘анархісти і син- дзві революціонери; на щось що туди їх запроторили самі 
І дика.іісти педуть завзяту кам- п дібного виглядає і тепер, трудящі маси своїм реводю- 

панїю проти Конфедерації Перші наслідки сеї арбітра- Ційним інстинктом. Незалеж 
Праці і прати соціялїстичннх ції соціалістів вже є. На місце ники (С. S. Р.) й соціял-демо- 
пр звідників, котрі погодили того, щоб почавший ся рух краги відразу відчули себе не 
ся з фабрикантами при пере- поширити і з економічного в своїй тарільцї й почали шу­
го ворах, які вели ся за noce- перетворити в політичний, в кати стежки назад, до парля- 
редннцтвом преміера Джіолї- дійсно революційний, соціялї- ментаризму, до багна буржу-
ті Як видно, то*провідники сти явили ся з своїми рефор- азної демократи._______ _
соціалістичної партії Італії св> маторськими “талантами", Соиіял-демократи й Неза- 
їм опортун'їзмом і угодовством виторгували для робітників лежні, — Шайдеман, Бер­

не ріжнять са від своїх мізерні “привілеї" і кинули м— 
побратимів, провідників соці- між робітничі ряди к)стку не- час, коли італійське робіт- 

V влїстнчних партій в ннших згоди, котра лише на руку ка- ництво виступить да рішучої
ціталїсгам. “ боротьби з пануючою клясою

Соціялістична партія в Іта- Та треба вірити, що, тепе- Італії і віднесе над нею оста­
нків мала рішний “мир” між італійським ; тонну побіду.

і буржуазією 
едадекнй той

ннків*
заве-

мир, між всіма народами за інтернаціональний Профе- 
■ сійний Союз:

.і и
землі.

W. A. Appleton 
лредештель.

С. Mertens 
2. заст. голова.

L. Jauhaux 
1. заст. голови.
Edo Fimmen і J. Oudegeest 

секретарі

В Одесі
Народний університет в О- 

десї в останні часи поширяє 
свою діяльність. Органїзуєть 
ся 6 факультетів, відчинено 
два: фізико-математичний і 
сс ціядьно-гуманїтарний.

ніч
дящих мас також штовхав їх розрив мусить скоро насту- Інтернаціональний Профе- 
40 комунізму! пити й тодї, не маючи вже ні- сійний Союз взиває всіх ро-

якої теоретичної ріжницї не- бітників повинувати ся сьому 
залежні й комуністи можуть візваню і відповідно п осту па- 
злупитись, щоби спільним ти. >

Зріст сієї партії був такий ; шляхом повести за собою ці-: Коли взяти під розвагу, що 
могутній, що за короткий час лий німецький пролетаріят. , російську революцію напала

\ *

Незалежна Соціалістична 
Партія.
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — ЦЖКАППАЖ LABO* BXWS Сторова З/ » Î
утворенеіс могутньої Всеукра- заиію молоде**, тш звану! 
їяськоі Радянської Реаублмси, Центральна Організація Модо- : 
і тому вони свідомі своєї ці- дні Робітників, яка прнсту- і 
дн і е загорілими передннми пила до Інтер. Ком. Молоді- >

■тої!
виходить

’ всі ново-яароджені буржуаз­
ні вартії, що шовпйстичнммн 
лозунгами, песурмми патрій- 
нимн інтригами та програма­
ми баламутять свідомість 

сільська біднота, пролетаріату
одного двох Найкрмкдиаійшою е русо­

фільська партія панів Ґагатко
З одного боку велнканські і Бескія. Тут можна -знайти ,

посїлости: тартаки, хемічиі всякі партійні відтінки, почи-
фабрики віденських І буда- ваючи від втікачів з денїкін- 
пештежьких нілїонових ак- сьеоі армії і бувшого наіми- 
ціоиерів, фірми Бакутлїн і ві- та Тіси — Антона Бескія, а 
денськото Сою збанку і т. д.скінчивши на обережних со- 
з другого нужденно-бідні у- ціяадемократах. їх партійний *а Доба*, — Pu.) 
країнські дроворуби і злида- оргаи “Русская земля” ніколи 
рі. мадярські фабричні робіт- w одушевляв ся могучою

ні совітською Росією, бо їх і- 
е Керенський, або

ПОЛГППНЕ І госпадмшЕ ПОГОЛЕНЕ 
ПІДКАРПАТСЬКОЇ УКРАЇНИ.

*

ВИДАВНИЦТВО КУЛЬТУРА .
À

борцями світової пролетар- ж*. Офіціальний орг 
ськоі революції/ дав українських» Друкуорганізації, який

Др. Рац. місячно і називаеть ся “Ион-1 
(Сю стало написи дла vapai. Ге Соціялкгг" (“МОЛОДИЙ Со- 

ІНШІМ II газет др. Раа, а шялїсг"), має понад 2.500 шір- 
а "У. Р куля ції.

аідеискан» коресеондеит Б Є Л,Ь Г І Я. — ОрГфїзацІя
•”***•* » МолодМ* Соціаліст» в Брук-

cuia ••втгіі - І україисмив По Партію Бельгії і зорганізува­
ла Комуністичну Групу. Ся но­
ва організація видає вже свій 
орган “Комуністичний Робіт­
ник".

і у-Ібезземпьна 
утор-1 або власна

Підкарпатська Україна ПІДробітників

ських комгтатів Берг, Уигвар, 
Мармарош і Земплси Число 
всього населена досягає май-

моргів — аарлики. КОРОТКІМ ВИКЛАД ЛОЛГПІЧНОТ ЕКОНОМІЇ
Написав А. Богданов, переклав на українську мову М. Д.

ЦІНА КНИЖКИ $2Д0
Се е одна книжка з найновійших видань в україн­

ській мові. Обіймає около 400 сторін друку великого 
формату. Кождкй, хто лише вміє читати по українськя, 
повинен її сейчас замовити. Замовлена шліть на адресу:

зо
ВЛже nia ніліона. Ся

є влуч­на тональна 
ним праобразом 
ськоі демократії.

Сю державу покликано до 
жмтя під гаслом нрівшпу на­
ціонального ежмоозначеня — ни- KULTURA PUBL. СО.ВІСТИ З РУХУ молодих 

КОМУНІСТІВ.
ннки1без ВСЯКОЇ ножливости для 

працюючого українського на- 
селени виявити свої банани 
Про його гульбу переговорю­
вали Видсон, Масарик і Жат- 
кович, не питаючи самого 
пролетаріату: а одної сторо­
ни представники американ­
ського і чеського великого 
капіталу, а з другої — штуч­
но утворений руснацький се­
ред ний буржуазний стан.

А аислїдом сього є: незмін­
ний гигт навіть в національ­
ному відношеню і в мою. Ли­
ше форма утиску стала ин- 
июю. На місце австро-мадяр­
ської бюрократії та мадяр­
ського февдального визиску 
прийшла чеська організація 
насильства.

414 EAST в ВТ HSW ТОМ, Н. Т.Е с п а н ї я. ■— Організація 
Молодих Соціалістів,

Концентрація капіталу по- деллом 
ступає тут скорим ходом. Mo- царський режім. 
гутні фабрики як Солїва, ДРУГУ буржуазну партію 
Бочко, Тури, Перегни займа- становить автономна руснаць- 
ють по два, три і чотири ти- ка партія, якої провідником є 
сячі робітників! губернатор Жаткович. Ви-

Найбільш сприятливі пере- *начнУ Р0ЛІ° там відіграють 
думови продукції та сконцен- Остапчук. Клочурак і майор 
тровама в одній руці земля з! Буза, як також оба Клемпуси. 
безземеллем уможливили про- Останні в разі, потреби нази­

вають себе також соціялде­

яка
істнувала тут передтим, при- 

Фелеоаиіяіступила до протипарляментар- 
ної Комуністичної Партії Е- 
спанїі. Начисляє около 8.000 
членів.

се їй вдало ся, але можливо, ви. Однак юній не мож 6у- 
що її політика відносно Росії ло переконати, щоби вони 
кине Росію в сторону Азії. Не приняли революційну програ- 
бачите ви в сім можливім со- му. Все-ж таки юнії щораз 
юзі з народами Азії страшну більше добачують, що ди- 
небезшеку для культури Ев- ктатура пролетаріату є о- 
ропи? дннокям виходом для робіт-

Для мене се питане стає ма- ників з капіталістичного яр- 
ревом.

Позвольте на закінчене ска- Гілятформа француської 
зати вам кілька слів про Ле- Конфедерації Праці буде о- 
нїна. значена на конгресі, який має

В “Таймсї” говорить ся про відбутись на другий місяць а 
роскоші і азійське раболїпіє, Орлеас. 
які будьтоби о кружають сьо­
го чоловіка. Се — брехня.

Ленін цілковито далекий 
від захоплювана ся своєю 
властю. По характері він 
пуританин, він живе в Кремлі 
таксамо просто і скромно, як 
жив в Парижі, будучи емі­
грантом. Се дуже великий чо­
ловік і чесний чоловік. Він 
грає в Росії ролю великан- 
ського плуга, котрий неустан­
но оре землю запущену, не- 
ллодородну.

Австрія.
Молодих Комуністів ' лриняла 
всі рішеня берлінського кон­
гресу Інтернаціоналу Комуні- .
стичної Молодїжн відносно . тал,я *>’т виходить 
революційної тактики і здобу- кілкка часописий для просві- 
ває щодня членів. Офіці-і^ваня молодих соціялїстів. 
яльннй орган, який виходить Центральний орган “Авангвр-
що два тижні, друкуеть ся в Д1Я розходІГГВ ся в ™°°° 
ЗХЮО примірниках. Орган но. : примірниках Федерація Моло­

дих Соціялістів числить 50.000 
добре стоячих членів і зростає 
з кождим днем. Виконавчий

мисливому капіталовн підвис- 
шену інгензивну експльоата-, мократами. Але всі вони бо­
ці».'Між відиошеиєм аграр- ять ся Інтернаціоналу, хоч 

І промислових робітників пР° його СУТЬ * мет>' не ма‘ 
істнуе тут також дуже тіснив ЮТЬ НаЛЄЖН0Г0 розуміня. 
звязок Особливіш)» фракцією е

Так дк для мадярських фев-|Реакційна партія Волошина,
далїс^ів були руснацькі женці яка 3 імени е Русяацькою, а в

дїйсности має мадярську о-

ма.

сить назву “Ді Комунїсгіше 
Югенд" (“Комуністична Моло-
ДЇж").

Югославія.

них

Комітет федерації порішив на 
своїм послїднім заеїданю при- 
няти вповні комуністичну про­
граму.

Ш в айц арія. — Організа­
ція молодих соціялістів, зва­
на Лігою Мол. Соц,, поріши­
ла на своїм послїднім зїздї 
вгдорватись від Соціял-демо- 
кратичної Партії , Швейцарії, 
признавши її ревізіонїстичною.

Органі­
зація революційної молодїжн 
творить федерацію; яка є чи­
сто комуністичною. Назива­
еть ся Комуністична Федера­
ція Молодїжн. Членів . начи-

Ü
пожаданими дешевими робіт­
никами і державним табором ’ Р'ентацію і 
страйколомів я МезигеГІ, так емників г°ртія • ворожих на­
дія своїх капіталістів промне- рмови попів, 
лові робітники бандтлінських с‘ міщанські. партії, ми-
і солївайськнх фабрик забез- мо всяких ріжниць що до на­

ціональних лозунгів, єднають 
ся в спільних змаганях за лас-

Француські соцНиіїсти за всту- 
пденєм до III. Інтернаціоналу.

складаєть ся з на-
«Підкарпатська Україна о- 

тримала автономію на папері! 
її середиий стан — ледве що 
народжений — згори віддав
працюючі українські маси на печують найбільші дівіденди, 
ласку чеського капіталу. підчас коли самі коротають

Вже з сеї одної обставини, своє невільниче жнте в спілfa- 
ЩО обсяг значіня автономії них мешканях з худобою, по- 
ограннчено тільки до справ дібних до свинських хлівів, а 
віри і освіти, підчас коли як поживу одержують висів- Органи Волошина і Пузи 
промисловість, торговая, фі- ки і вівсяники. “Наука" і “Народ” є в одна-
нансн, рільництво і т. д. ста- А чого не висмоктав пр0- ковій М’Р' одушевленими при- 
нодіять спільність з Чехо-сло- мисловий капітал і велика зе-; 
вацькою релубликсуо, вже з мельна власність, то забира­

ють в свої руки галицькі зай- для. революційних 
ДИ, непродуктивні ЖИДІВСЬКІ робітничих мас. 
лихварі за середники поживи. в протиставленю до 

Сей образ, що Енгельс ціоналїстичних’ лрібном.щаи- 
змалював з жити працюючої ських 1 Реакційних партій бо- 
кляси в часі відроджуючого Р°нить пролетаріат одиноко 
ся англійського капіталізму, революційна партія працюю- 
сей образ становить блискуче чих мас: Інтернаціональна 
порівнанє з ситуацією у країн- Пролетарська Партія Підкар-

патя, яка посідає справді си­
лу та міць.

Ся інтернаціональна соціа­
лістична партія зорганїзовала 
маси в професійні союзи. Во-

Француські соціалістичні по 
сли Каш єн і Фросар, які бра­
ли участь в II. конгресі НІ. Ін- 
тернаціналу, повернувши з 
Москви до Франції, зложили 
свої партійні мандати, Кашен 
участь у видавництві часопи- 
писи “L’Humanité", а Фро­
сар секретаріат партії. Зроби­
ли се тому, бо на найблизшо- 

Повірте, що я не закриваю му конгресі француської со- 
очий на відемні явища, ви- ціялїстичної партії поставлять 
кликані війною і революцією, внесене на вступлене до НІ. 
але я бачу також, як в ро- Інтернаціоналу, 
сійській масі будить ся воля 
до творчости, як сей народ

сляє вона около 5.000. Урядо­
вий орган її “Червона Заща- 
ва” (“Червоний Прапор”) ви­
ходить що два тижні.

Румунія. — Рух револю- _ _ ^ ___
ційної молодїжн тут досить ?ргвн Л51 ‘Ги її Фра€,}®'.

геид* (“Свобідна Молодіж ) і
від Югенд Інтернаціональ" (“Ін­

тернаціонал Молодїжн”) зіста- 
ли закриті державним розпо- 
рядженєм. Послїдиий вихо­
дить тепер в Німеччині 
і звідти пересилаєть ся до 
Швайцарії, а “Ді Фрає Ю- 
генд” виходить під іменем “Ді 

- . D _ JHae Югенд",
Греція. - В Греції є по- Німеччина. - Побіч ор- 

декуди групи молодих кому- ганїзацій молодїжи, 
ністів, а головно по більших 
містах як: в Атенах, Пірею,
Сальонїках, Вольо, Каралльо 
і инших. Зараз обговорюють

кою чеського правительства 
і в своїй ненависти до рево­
люційного робітництва. єще слабий. Фінансово і ін- j„ 

телектуальне залежить 
Соціял-демократичної Партії 
F*yMyHÏÏ. Тут і там зорганізо­
вано групи Молодих Робіт­
ників, які приймають рішеня 
берлінського конгресу Інтер­
націоналу Комуністичної Мо­
лодїжи.

правительствен- 
і шкідливими 

змагань

клемниками 
І ної політики

сього наглядно видно, що у- 
горська Україна може грати 
тільки ролю чеської кольонї- 
яльної области. Облудники 
буржуазної демократії примі- 
нюють негайно всякі средства 
насильства, щоби дійсно зре­
алізувати сю договором при­
знану можливість визиску.

Замість мадярської асиміля­
ційної політики, мадярського 
повітового судді і славетних 
аиборів, настала диктатура 
мілітаризму та з легіонера 
вироджена чеська бюрокра-

«
Крім сего в центральному 

органі француської соціялїс- 
тичної партії “L’Humanité” 
оголосили вони звіт зі своєї 
поїздки по совітській Росії. 
Підчеркують вони силу совіт­
ського уряду; який поборов, 
усі так зовнішні, як і внутріш­
ні перепони, зединив побіч 
себе весь російський народ, 
так, що навіть меншевики бе­
руть участь та є заступлені в 
совітах. Фросар і Кашен від­
були великі зброй в Cirque de 
Pari*, на яких публично зло­
жили звіт зі своєї поїздки до 
совітської Росії. Збори при­
няли резолюцію, в якій 
заявляють ся за призианем у- 
ряду совітів та вступленем до 
III. Інтернаціоналу.

ч
на-

постепенно стає активною си­
лою. А для мене актуалізм — 
початок всіх початків, бо в 
початку було дїянє.

Бажаю вам всього доброго 
Велс

основа­
них соціял-демокрятами біль- 
шости (шайдеманівцями) іст­
нуе також слаба організація 
молодїжи при незалежних со- 

там можливкть заснована фе- ціялїстах відмінною однак 
дерацп комуністично, МОЛОДІ- від всіх і „айс„.1ЬНІЙШОЮ е 0р.
Ж ' _ ганїзація “Фрає Соціялїстіше

Болгарія - В револю- Югенд., 3 25000 членів 0
щйнш русі молодїжи є тут ганїзація ся е д е активно'ю 
два-крила, соц.ял-демократич- J чист0 комунїстичною. Ви. 
не . комуністичне. Оба крила дае вона свій власний дво. 
дуже активні. Спільно вида- тижневик ,ді Юнге ґаРде" 
ють, як організація, двотижне- {,Молода 
вик “Младейка Правда (Мо-

М. Ґоркий.ських працюючих мас.
Зовсім звіряче житє, без­

просвітність, злидні, щорічна 
поява голодового тифу, вели­
ка смертність 
передвоєнних часах були на­
слідки панованя великого ка-

3 РОБІТНИЧОГО РУХУ 
У ФРАНЦІЇ.

се вже ПАРИЖ, 23. серпня. — У 
Франції органїзуєсь Комуні- 
стична Партія, котра отверто 
говорить про 1 повалене бур- 
жуазії після засад Третого Ін­
тернаціоналу, 
шен, котрий від часу свого по­
вороту з Росії став на чолі 
революційних соціялістів, пір- 
вав всі свої зносини з обєдна- 
ною соціалістичною партією, 
котру вяже хиба лише спіль­
не імя.

Насамперед Кашен повідо­
мив угодових проводирів між 
соціалістами і робітничими 
юніями, шо по своїм повороті 
з провінції, куди він поїхав на 
два тижні, він розібе соціалі­
стичну партію, хиба що во­
на в як найкоротшім часі при­
лучить ся до Третого Інтерна­
ціоналу.

Коли такі угодовці як Аль­
берт Тома, Ренадель і Ляфонт 
— послїдного вигнали з Ро­
сії — не мають охоти підда­
тись під Третяй Інтернаціонал, 
то нема сумніву, що в партії 
прийде до розламу, так як 
прийшло в Англії і Америці. 
Молодші члени майже всі є 
наскрізь большевиками. Вони 
не тількй домагають ся злуки 
з III. Інтернаціоналом, але і 
є за негайною диктатурою 
пролетаріату у Франції.

на розпоряджає вже понад 
50.000 революційно-настроє-тія.

піталу і державної мадярської ними сільськими та проми- 
бюрократії 1 словами робітниками, котрі

належать до III. Іцггернаціона- 
лу. Се є нині одинока зоргані­
зована маса на Підкарпат­
ській Україні, що свідомо йде 
до своєї мети, а саме до здїй-

На найбільшу славу внлео- 
иівської демократії вимагаеть 
ся сьогодня для всіх політич­
них і професійних зборів доз­
волу від п лїтичної та вій­
ськової влади.

Український, сільський ро­
бітник або мадярський про­
мисловий пролетар намагають 
ся nop/з уміти ся з чеськими 
бюрократами при помочи 
знаків, або перекрученої ні­
мецької мови.

Се є національні здобутки 
побідоносної західної демо­
кратії!

Се все доказане не тільки 
буржуазними публіцистами, о- 
собливо серіями знаменитих 
статей і книжок Миколи Бай-

Марсель , Ка-лода Правда), який виходить
в кілько* тисячах примірки- ЦИСТ ҐОрКОГО ДО ВОЛСЗ. 
ків і є наскрізь революційно- ; г
го духа.

Чехословакія.
ти, і заявами державного ко- 
місара Едварда Егана, але та-існеня пролетарської диктату­

ри. Далека від всяких гнилих 
політичних компромісів, вона 
працює тільки в напрямі сеї 
остаточної цїли і свойого ін-

Дорогий Велс!
Тут “Тайме” з 26. цвітня помі- 

істнує дві революційні органі- стив на своїх сторінках опо­
зиції молодїжи: одна з оамих відане одного Англійця, який 
Чехів, друга з німецьких еле- вернув з Росії; Англієць до- 
ментів. Перша складаєть ся з носить, що в одній із кому- 
лївих елементів і є в тісній пальних харчівень в Петро-
сполуцї з Комуністичним Ін- граді він їв зупу, в якій пла-
тернаціоналом; друга, яка має вали людські пальці. «. 
свій головний осідок в Теплїц- Якби ся дурниця була по- 
Шенау, є більше опортунї- міщена в вуличній часопи-
стичною і звязана з програ- |си, якої цілю дати корм
мою чеських соціял-демокра- поганим інстинктам товпи, — 
тів. Послїдна видає часопись я, очевидно, не звернув би у- 
“ДІ Юнге Вельт" (“Молодий ваги на дике поведене чолові- 
Світ”)

Інтернаціональний Конгрес 
металівцїв.

В Копенгадзї почав ся між­
народний конгрес металівцїв, 
на який зїхало ся 53 делега­
тів з дванайцятьох країв, ре­
презентуючих понад 2 міліони 
зорганізованого робітництва 
металевої 
Треба зазначитр, що богато 
делегатів не приїхало по при­
чині паспортових трудности^ 
а російських представників 
пррмо не допустили дамський 
і норвежський уряди, побою­
ючись поширеня большевиз- 
му! Що за безгранична глупо- 
та і коротко-умність буржуаз­
них посїпаків капіталізму, які 
хотять замкнути кордони сво­
їх держав перед комуністич­
ними думками, перед похо­
дом соціалістичної революції! 
Тому конгрес протестує про­
ти такого хуліганського пове- 
деня висше згаданих країв 
і жадає допущеня представ­
ників робітництва всіх країв на 
конгрес в Копенгадзї. Наради 
і праці конгресу розпочали ся 
20. _сер*іня.

кож тим фактом, що навіть; 
мадярські* держава почувала 
себе змушеною запобігати
сьому лиху деякими зарядже­
ними. Очевидно вона пробу­
вала поліпшити становище у- 
краінських пролетарів тому, 

І щоби їх зберегти спосібними 
Національна держава, в якої:для дальшої експльоатації і 

урядах можна вживати всякої 
нншої мови,' тільки не наці-

тернаціонального обовязку.
При помочи могутнього ру­

ху за полїпшенем платні, до­
била ся вона підвисшеня за­
робітної платні о 200—300% 

поношеня податкових тягарів, підвишки, тому і положене 
Так звана акція Егана мала на робітництва Тепер;*е хоч тро- 
цїли заложитн для сільської хи ліпшим. Український про- 
біднотн пасовиска, обори, у- лєтаріят доказав свою дійсну 
ділити її позичок і т. д., як силу 
також підприняти строгі кар-;страйками проти Жаткович^. 
ні зарядженя“їіротив лихварів. Пан Жаткович, який гордо

промис.ювости.

ональної мови працюючих 
мас! Не витворив ся навіть 
національний середннй стан, 
позаяк тих кілька сот рус- 
нацьких сільських нотарів, 
попів, учителів і урядовців з Українські пролетарі зав- проголосив в своїм маніфесті 
господарчих причин (еконо- сїгди стояли на роздорожу строге гноблене робітників, 
нічних вигод) засімілювали між ГОЛОДОВОК) смертю і емі--мусів вже по трох днях під 
ся з мадярською пануючою грацією. Одне й друге обез- впливом загального полїтич- 
клясою! іІіойно тепер, після люднювало край. В Америці ! ного масового страйку заяви- 
зміни к- нюнктури, прозвуча- жне тепер більш мілїона У- Іти в новій проклямацїї, що 
ди національні українські ло- країнцїв, з котрих велика ча- його зле зрозуміли, ,що в hi 
зунги, а самі панове націона- стияа рекрутуєть ся з утор- ніколи не хотів правити про- 
лїсти Пуза і Бескія тепер ськоі України. Наслідком вій- ти волі робітництва і т. д. 
вчать ся української мови. ни стало горе ще прикрій- Підкарпатська Україна ста-

шим. За виїмком кількох тиж- ла сьогодня узловою точкою 
нїв (робітничої) диктатури, східно-європейської проблє- 
жнлн народні маси в страш-іми. Гортівські бандити ма- 
ному положеню. Граф Шен- дярської контрреволюції див- 
борн зменшив ще більше ден- ! лцуь ся на сю 
ний заробіток, деревляні і хе-Jшлях до злуки з польськими 
нічні підприємства працюва- \реакціонерами. Знова чеські 

їли зі ^мєйшеним числом ро-^капіталісти хотять устроїти
ібітиийв, а голод і смержість тут опірну точку для магазн- 

Підкарпатська Україна _ прибирали ще більші розмі-.нованя сирівців. Господар- 
се дійсно про-ієтарська краї- Р" А мраі занехано всяку :ське і політичне значінє сьо- 
на пів мілїона мешканців -!Державну проти-толодову ак- го краю знайшло свій вираз 
за виїмком кількох сот родин иію. , |таж0* в особлнвшім тракто-
— мусять бороти ся з крав- Великі руснацькі патріоти | »аню иого в мирових догово- 
ною бідністю. Класові про- надто заняті иншими справа-‘Р4* Автанти- 
тнвенства страшно заострені. ми, як пр. намісництвом пана1 Але також в політиці ро- 
Дрібні і середні власники Жатковита, аби вони могли ;бітничоі революції відограе 
труитів, малі або середні під- дбати про такі дрібниці, 
прнемства не грають ніякої Як з одного боку економіч- ролю. Працюючі маси зовсім 
ролі. На однім боці граф на нужда і руїна, так з яруго- добре розуміють своє інтер- 
Шеиборн зі своїми величез- то тим більш сумне подїтнч- національне значінє. Вони 
иннн грунтовним і лісовими не положене угорської Укра- , знають, що їх судьба е тісно 

около 240.000 їнн. В новій національній дер- заязана з побідою російських 
на другому боці агаві доживають свого віку ijra українських рушниць і з

політичнимитакож ка, імовірно, подразненого і, 
Литва. — Всі організації здаєть ся, нерозумного, тому 

Молодих соціялістів були зду- одначе, що його оповідане 
шені підчас німецької оку- найшло місце в “Таймсї”, я 
пації. Тепер організація зно- вважаю своїм обовязком за­
ва розвинулась і завдяки об- явити вам, що оповідач — 
ставинам дуже зміцніла.

Видає свій «урядовий орган Повірте, дорогий Велс, ми 
“Молодий Комуніст” і кілька Великороси всеж'Аки ще не 
менших часописнй. Много її дійшли до канібальства і ві- 
членів служать при червоній рю, не дійдемо до того, без 
армії. огляду на те, що висококуль-

Фінляндія. — Тут також турні держави Заходу намага- 
кодись цвитучі організації ре-.ють ся утворити для Росії та- 
волюційної молодїжи були кі відносини, які помогли би 
здавлені і знищені зовсім ар- скорішому і цілковитому о- 
міями окупації. Зараз однак дичіню і генерації великору- 
ті організації знова відбуао- ського народу, 
вані і творять одну федера- Живемо в таких днях, коли 
цію, яка числить 20.000 чле- найбільш лихе виображене 
нів. Прилучене її до Інтер. не може" створити брехню і 
Ком. Мол. є потанем на часі', кдевету, які були би страшнїй- 

Норвегія. — Федерація, ші за правду. Одною з таких 
з 12.000 членами, приняла веї відражаючих правд е нагінка 
рішеня берлінського конгре- на Росію, — край, що напря- 
су Інт. Ком. Мол. Видає свій гає всю свою волю на твор- 
тижневик “Клас Енбам Пен” чість суспільного досліду, я- 
( “Класова боротьба”).

Швеція. — Тут істнуе фе- но-людське, світове значінє. 
дерація з 400 груп, в яких е Годило би с» нас, Великоро- 
понад 35.000 членів; органїза- сів, лишити нашому розумови 
ція е комунїстичною. Уряд о- або нашому' безумству, се і 
вий орган федерації “Штурм- друге може бути однаково 
клоккан”

збрехав. ,

* 1
Національна держава на у- 

горській Україні е наглядним 
доказом, що брехливі прінці- 
лн національного самоозна- 
ченя буржуазної демократії 
до цшого не пригожі, а тіль- 

Ащїірс самоуправлїне пра­
цюючих може утворити ио 
ве житє.

До сего часу фактом було, 
що й признали в Москві, що у 
Франції не було проводирів, 
котрі могли би взяти на себе 
сей обовязок. Нинї однак Ка­
шен є не лише готовим пове-

країну як на

ки
сти партію, але він , рішучо | Переслідуване преси в Польщі, 
обстоює, шоби виповісти вій- По донесеним варшавсько* 
ну французькій буржуазії. Для!го “Роботнїка" з 12. серпня 
сего він старав ся злучитись віддано до превенційної цен- 
з Центральною Конфедераці- зури одноднівку жидівських 
ею Праці, тііьки поки що йо-!СОціялїстів 
му се не вдало ся. Конфеде- ! Коли

п. з. ,,Fereinigte,^
одначе редактори одно- 

рація, котра лучить в собі всі ; днівки Гельборн і Бамбер 
трейд-юнм, була готова1: під- прийшли до цензури довіда- ^ 
тримати його заходи, щоби лись Про долю видавництва, 
не допустити правительства арештовано їх на місця. По - 
до вмішуваня ся в польсько- словам “Роботнїка" 
російську війну. Юнії готові фештоване людий, які відда­

ють свої писаня до цензури,
страйк, щоб поставити опо- се подія не чувана, навіть за . 
зицію правительству за його часів царської цензури”, 

думаю, щоби вмішуване ся в не свої слра- ——_

кий має, без сумніву, загаль-

’ся країна важну стратегічну
“а-

має 30.000 циркуля- поучаюче для Европи.
Але Европа, в особі Англії 

Голяндія. •— Партія Тро-д Франції, намаГасть ся нас
ельстри мас при собі органі-і задушити. Не

були вийти на генеральний
ції.

власностямиШ

*.
. і



- щг
4. МСТИ — Число 63.

, *■ — /

ПГРГІІШПЛА ГРУПА н*ІІиШлиІМ ІГ/ПЯі маско ріжні душі Вони люб­
лять нарід і хочуть, шоб він
ІШОВ ДО них;

З П•у вашої *р-[ 

Сансгу н врн- . !"

г, Ою.
MANITOBA ЖОТО SHEET

і Гниди $21.00. Онуфрія Стефаника (Грнцько-j METAL Ж ЖЖЮЖТОЖ 00. 
*- вого), що перебував перед 

війною в Спокейн, Зл. Держа- 
*| l Л S вав,; во 2 важ: л. Р, а **1. ‘ Нннолац Дїдуха (Михай- 

М. 1 С, Г. Ь.; Ю і ш: L в, L Л, лового), з села Русова, по-

ПОШУКУЮ ПОТРІБНО
до хдтноі роботи старенької 
женшини. Платня після уго­
ди. Дгтий нема. Прошу зголо­
ситись листовно або лриіха-

алтоегьжі
JUH дорого 
ton» Кета 

. ! apte Жсріціш слідуючі товарн­
ій!:

Як тяжко писати про те,
Шо минуло. ям тяжко прига­
дувати ті щоденні злидні, які “ш *> ■*. Ж»Ор*ть 3 на-

ми по нашому, щоб ми розу­
міла, їм честь і місце тоді,се­
ред мас, але годі Нас було 

до діла.

сутана, п гін всукає воароаатсль-
Й прийдуть Направляємо радіейтори до 

автомобілів і тракторів в мі­
сті і на фарм*. Вставляємо і 
направляємо також форяеси. 
Гарантуємо за кожду роботу.

Памятайте адресу;
ЇМ « ■

стял в

Кажуть, то требапоборювати;Ііриходилось 
ТИЖИО ДЛЯ ТОГО, ЩО то будя|

цілий ряд
х всіх йміть яе, передба- 

склв-і

ти впрост до;філія і ■ пі хе самая час. Іде П Б. А. Ж. И п, L T, С Р, СІ віт Снятин, Галичина. Хто бн 
Всів жерт*,дме» ■¥£•”«»» : hpo них знав або вони самі, 

- прошу зголоенти ся на мою а- 
дресус,

I wan Cybalikyj 
donor,

jo
'мало, але ми 
На нас брехали, сміялись “ін­
телігенти’" з "Бесіди". Коли 

! одного разу “інтелігентам”

ті
від СВОЯ) опіку.

авмеутмвж латам, же верею до те- В виду того,
вер зробим для сусяіікстел. він aU- YXJUl f Канаді СлілаяВ Окруж- 
юаіа. wo “світська аеука до сеі во- ни» КояЖет ае дав др сеі воря

но Ьвраеоідане. відділ У ер. 
Доиу'-J-во "Ддаін“ в Генілто- -= 

своїм І ддншїстрашКн be Miliary

atале в тих 
дасть ся жмте.

І Ті дрібниці мели вас впе­
ред, вони виточили яви ЛІ*, t промовили ДО CO.™, зовуча
Щ вказали де ворог ґде при- “ « просяно»
_ель z серед робітництва, вони об-

Пишу une них для того Рези-,н с* і зробили внесок
. , . ’на засідаию виділу, більше ^гм| K *CÏJ бою» робпнакм востхяовдио отсею дорогою заві- свого боата Павла Кзтепнніп

ИНШІ товариші бачили, на засідаию пВИЛІЛ>’ и,льшс закидали Саастува запитами, з «о- звага ЇВ1 товариші., котрі буая а ората Павла Катернню-
■ • яких ум ожинах почииветь ся ииияиуяаам салі не лава- трм „* ніяк яе міг піиутатясь і даряді СОЮ, вюбв вомв » як вав- J?’ 3. сел* Ґермаювка, повіт 

Праця і конечний Її 6ИС1ІД. ™' * Т0 1 иас ВСІХ можуть ! рва-во-рез шкробаа борідку та па- коротшім часі дала спраяозлане на ’>0РШ1В, Галичина. Мав пра-
■“ Тяжкий бу в 18-ий рік ДЛЯ п°арсштувати". зав. що всі лаянь Sony їакі залети, сторінках “Укр. Роб, ВістиЯ". цювати десь коло будови в

Увояїинія Гатичини Заява- ** *•" “■* того часУ лиши- ,“° “ жить спілквото з . д. Смислах, секретар, Албертї. Ходять непевні чут-
лось воля так близько, шо ли “інтелігенцію ' в спокою, Л Т _^!1" оргаи1мто1’ кн- шо він зістав убитий. Є-
ось простягнеш руку і вона 3 прзшовали дальше серед H1 raji Счм**» « шум (палка дв- сли *то знав би докладнійше

робітництва, дальше відкри-1 скусім) і кряк. Тоді Свветув загро-
Впали кайдани за царсько- ввли йо“> 04н ?.“* ““““““ Та ‘ « «

ю Росією «пата і Австрія і Шо неділі робили відчити КР“ сч,гаи» « бимика Бачу-
Ю 4*ОСІЄЮ, владі І АВСТРІЯ 1 соціалістичні те- ЧИ- ШО 5 вОГО м,°-и» ""«о не 6>- Дзкмювяч, котрого «давно тому у-
•сі думали. ЩО революція ПІ- „ " На Сии де, “православний будівничий за- б*1 °°їм ко™ «евентоаої фабрики

■ де ТИМ самим ШЛЯХОМ, ЩО І ми Рооїтннків все приходи- 6fat а , ш! ШВПВ не нопрашав- » Туксио, Ман Покійний осиротив '(64)
В Росії- І ВОНО булоб так КО- ЛО більше ' биьше. шнек Кореспондент. жінк> і малу дитину. Збіркою

І 1иГ. 6vn*v«ia ’ на Богато ЛЮДИЙ читає часо- —------- *«Р™ *>"«" ск т.т. Ля. Стечишин
лякавшись примат на сході, писи- « 6orirto може ПРРРПЙЙМ rtlfiun Р-кта TlZ‘то^Ддю!”.^ товариша Петра рудЄйчука. з 

замість соціальної революції, критично думати над прочи- ІІГииибпИ ФІіПД ка мешкає під ч. 91 Grove St села Балинець, повіт Коло­
ни.. сама собою автоматично ТЗНІІ*'- Улаштували дні, коли „ ВІППІО Winnipeg. «ия, Галичина. В р. 1914 пе-
роарішае всі инші питаня не відбувались перегляди полі- /АГі ГІІЬі ОІЬІПИі "«на жертводакиїк: ребував в Салт Сте. Мері

І Посунула на чергу не гоювне ТИКИ м ТИ*День з критико#. !1о 2 дол.: І. м. Донго, Л. Савтерн. 1915 був забраний до кемпи
І; питане! а одну' із точок теі Умлось органїзува-і Товариші з Кардіф ... $72.00 АКі^““’5 «„‘‘"м воєнно-полонених в Капус-
? / ве-іикої програми, яка сама ™ “ціялїстичні курси, а те- Тов-о Саиообразованс з т. ГВОр«,в. Д. Мн,ал,н.„. кейс'нг Вийшовши з кемпи,
і собою зрозуміла і над якою" пеР? Тет,еР “«*«> поизд 800 Ьдментону збірку ......... 22.50 а Рвхлеиюиа, ♦. Н. Стікай. ]. перебував в Вест Торонто

при ииіішд обридинах нерей- М£Н™ товариства просвітнє- М. Верстюк, Флїпт .......... 6.00 Кравчук, Н. Кравчук. Е. Ірбач. М. Хто би знав його адресу або
іііЛиб зо денного п пязкх то, 300 чоловік ^оція.іІстш, я- А. Клим, Еспано.ія .......... 6.00 Сіечишин. Ф. Маевсвкий. Дж. Коб. він сам, прошу зголоситись

111е з. довго перед війною кі платять партійний податок. П. Шш, Герой Бей ..... 5.00 І^оТл^ЛжДж! MU
обговорювало ся національне Заложено консум, хотяй, В. Н. Голик Філд ............  5.00 Дртур м Лені, А Адсон, Дж. П.
питане на сторінках всіх со- ТР^3 правду сказати, еконо- С- Ьатрин, Монтреал — 3.25 Каламаш, Дж. Дж., Г. Базасот, В.
ціялїстичних і несоиінлїстич- мічний стан Галичини такий, Д. Войтко, Вінніпег ..... 2.00.Салагуб, А. Сердучеб, М. Гайворон. (64) 
них газет Ще тоді вка-«уваго що навіть необхідного това- Тов-ші з Н. Тонаванда . 2.00 "Іж Яйко- А. Андсрсон. Дж. Лсйн, І 
ся на національне питане, як Р> дістати не можна і для то- С. Батрин з продажі кнн- “JS.1 r^hU*дЇГд"н«л а
на підводний камінь, який го консУм ані руш, але видно *°к 6 В‘ЛЛ- в Монтреалі 1.75 тагевс, Ф. Мілср, P. С. Tea, Е. A.J
може гальмувати революцій- в лк>, видно бажане праці і с. Г ринків, 1 ерон Бей .. 1.00 Вслсон, Т. Г. Міківсн, М. Бабет.
ний похід інтернаціонального організації. / С. Рубанець, Фт. Франиес 1.00 Дж. Голдсн. Г. Шид, T. T. T., М з села Каміня, повіт Калуш,
ігоолетапіяту Маємо молодечу органїза- В. Пастернак, Вінніпег .. 1.00 Лж- Кекс- А .Менданяк, Гегс, Л. Ф

І ось стаіось ЦІ” 56 членів-робітників до Дж- І.~Біяк, Віннїпегосіс 1.00 То"-пДі!‘.. Ге6ї'"10„.фїиІ‘р,-ДжпГо"
і ut-ь стались. си\ - rt» . ~ , вас^, В. I me, Е. С. Кіко, П. Дж. Пар-20 літного віку, які не ходять Ф Струсь, Ню-Торонто 1.00 к„, н н , В. С Тей-юр, Ф. Кудрик,

по шинках, а занимають са- ». Куцик, Вінніпег 1.00 л. Ромацїн, н. Мавро, п. Батюк, К
МООСВІТОЮ. —--------- Кузь, А* Будзїнський, Д. Батула, П.

Кравчук, М. Кравчук, М. Рогоцкий,
В. Скорений, Дж. Завацкий, М. Я- 
кимович, М. Ливечко, Б. Возняк, М.
Гутняк, L Крижовси^гій, Д. ,1аци- 

м син, М. Дїдук, І. Косовський, Г. Ба-
Норвежські робітники Проти имрики не забули І про на- зюк, Косцїшсвський, К/ Дапунець,

Польщі. ШУ робітничу часопись “Укр. j К. ВадтсріцкиЙ, П. Кузь, П. Юрас,
Залога норвежського кораб- Ро6- Вісти”. Вони пояснивши м Ли“і> А-1С°И- 1 к>та”' г Те“"

тя який находить ся в ню г°стям значіне робітничої ча- в,ІО‘1 ,Н С'рЛан,ок- 1 Краззчум, Н.ля, ЯКИМ находить СЯ В НЮ- 43 ПоцадХйко. С. Віглїнськнй, С. По-
йорській пристані, зложейа З С?ПИСІ ДЛЯ робітництва В НИ- чапський, ф. Веронський. Лссюк,
60 людий, застрайкувала, то- Н1ШНУ П0РУ, занялись збіркою І. ВолуСкк, М. Копне, В. Тирнов- 
му ЩО кораблем мало- бути йа пресовий фонд і зібрали ськнй, П. Гарасим, 1. Куц, І. Попас,

на СЮ ЦІЛЬ $12ДЮ. Ж’сртвува- М К<>РЖ> «енський, К. Дафунас, К.
. Вадавіцкнй, В. Коробковим, М. Бен-

»

ПОВІДОМЛЕНЕЖусЬауіо Іжхвгвпко Телефон: А9797.
12025—91 St

Alto. НА УВАГУ РОБІТНИКАМ В 
РІДЖАИНІ І ОКОЛИЦІ!
Перша українська шевська 

робітая під назвою “Shoe 
Repairing Hospital’’ містить ся 
під числом 17ВОД Hamilton 
St„ Regina, Saak. Робимо но­
ві і направляємо старі чере­
вики і чоботи. За роботу га­
рантуємо, виконуємо скоро і 
на час. Замовлена з околиці 
висилаємо дуже скоро. Наш 
телефон є 6316.
(66) Микола Ковальчук

І Михайло Городенчук.

Місяць тому назад створи­
лась кравецька жіноча робіт- 
ня. Виконуємо роботу на за­
мовлене і мфемо також гото­
ві ріжні фасони і ріжної мі­
ри: зимові • пальта, убране 
(сутм, дреси), спіфннцї. Прр- 
снмо зайти до нашої роб hui. 
Думаємо, що будете вдово­
лені, єслн замовите або зро­
бите у нас закупно.

А. Бондаренко
ТНЕ ШОН CLASS LADIES’ 

TAILORS 
US Selkirk Alto,

P« сам ве «Ідиряю. чи e душа в
Роб.
нї на

ce
ИМП і ссго Трюваггь ci." ПОШУКУЮ

про него, що з ним стало ся, 
прошу повідомити на адресу:

Jnrko Motkaluk 
882 Redwood Ave.

Winnipeg, Man.

Туисідо, Май.
Жертви хм влови по Петрови

Winnipeg.

ПОШУКУЮ

ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБ1молота

САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ

Передплата — $2.00 нарік, 10 цнт. поодиноке число.листовно до:
Fred Muxycxyn

141 Meade St.
Winnipeg, Man. “MOLOT”

414 E. 8th STB. HEW TORE, H. T.
ПОШУКУЮ

своїх товаришів Андрія Ка­
нівського і Івана Бойкового,

ОООООЇ

БЕЗПАРТІЙНА ЛІТА САСКАЧЕВАНУ.Галичина. Минувшої зими пе­
ребував в Монтреалі на Ур- 
бейн Ст. Хто би про него 
знав, або вони самі, прошу 
написати на слідуючу адресу:

Fred Muxycxyn
141 Meade St.

Повідомляєть ся всіх членів Організації, що з при­
чини жнив мітінґи Ліги в околицях Канорн і Пелі від­
кликані аж до кінця місяця жовтня та початку листо­
пада.

Ідеольогія буржуазії свідо- 
В * мо знаючи, що творить зло­

чин супроти пролетаріату, 
піднимає галас і видянгає на- 

в ціональне питане на чергу,
( ^ чим відвертає увагу від го­

ловної задачі, Від головної 
проблеми, яку мав продета- 

I ріят до вирішеня" то Є ВІД СО-
ціяльної революції.

Польський і український 
К пролетаріат кровавив ся, але

за те і та і друга буржуазія 
урятована від загибелі, прав-

Не дайте себе обманути старим партіям, які висту­
пають протй независимої фармерської організації.

Дні, в котрих відбудуть ся мітінги, будуть проголо­
шені пізнїйше. .

За українську перемиську 
соціялїстичну групу.

Вінніпег, Ман.

На забаві в то в. М. Місюра- 
ка товариші Василь і Семко

Winnipeg, Man.(64)СусЛенко.

Г. Ф. Стирлінг, секретар.
216 Bevan Blk., Saskatoon.ПОШУКУЄМО

своєї дочки Юстини Купчен- 
ко. Має перебувати в Стей- 
тах; вийшла заміж за Фран­
цуза. її імя теперішнє є 
Lissa Hay. Хто би про ню 
знав або вона сама, просимо 
ласкаво написати до:

Григорій Купченко 
Р. О. Whaatao, Alta.
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дОООООС ЖЮОЇЮОШЯЗСЙКШС

СВЕТРИ! СВЕТРИ!
800 польських___ _ __ ___ перевезених■ « хвилево, але врятована. жГповол. які хотї,н^-п лн товариші: „

|і. Хотяй польська і україн- доСРоволЬ“ІВ- які xOTMju^p Паїачао «9пп лера' Г’ С Тацск’ р Ніхольс, Е
І ська буржуазія готові собі-1"У1." до ЕвР°"и’ u»Wf. б8РО"ІВас„1ь П “а 'Га' Г 0oBJ"
4 „ •• -v J ТИ СЯ проти большевиків. пасиль ІІЯЛа .................... 2.00 лард, Ловдрі, Дж. А. Метсон, Р. Г.

горло передерти за панованє, н____________ |С. Мимрик .................. 2 00 Свит, Тіртіи, С. Могіга, Г.ТЇж.
за борисдавську нафту, за В. Мимрик .. . 2 00 фрак>с, ф Понг> с г- Орбон, Д. Г. т„вяпишів

і ~Т£ІЕїї! I5L ::::::::: !:»BJHS£
щуть самі сеое, але не дай НОснть, що дня 1. серпня від- 1 мУзика ............................. 1.00 зук. В. Дичинський. Дж. Доиво. П го .(перебував в Вінніпегу.)

(§-" <'°*е’ Ц*°“и се робив нро.іе- буЄ ся „ Киіві мітінг інтелї- С. Дейголос ...........  1.00 Іспанський, Н. Дамбо, М. Туркот, д лежу тепер в шпитали і хо-
тарінт. Тут вони обєднають зорганізований полі- Всім товаришам жертво- '**' Ки6ич- м- ІеР6он- Дж- в Ге-

1 ся’ тут вони мають вжс здав" тичними відділами армії. Іме- Давцям щира подяка. М. М С"”' С с- г
і на приготовлені середники. ЯК А.. ____ ____________ _____ Корнель, Дж. П. Джеме, Б. ібвак, _

патчиати гя * ЗР ПрОИОВИВ МІЖ ин"   Дж. М. Офад, Дж. Стак, Дж. Куль- ЇХНІ адреси
рятувати ся. тими член революційної ра- , „ . баба, II. Терновський; по 75, цт.: прошу писати до мене так:

При ПОМОЧІ попа, учителя Аралїв_ який жадав куль- 3 КерАІф’ Алта" І Са.,їи«о; по 60 «т.: У. До4, І.
ВОНИ вже з малих літ вклада- турної помочи ДЛЯ армії Іме- Маленьке майнсрськє вісточко, Разивіцкий, по 50 цт.і Шеба, Ф. Лї-

* ЮТЬ В ГОЛОВИ будучих людий ■ київського кнїнеогитету Карлі* Невеличкі чорні деревині ано- г Сенгело, Г. Бесборн, М. Ko-
ідеї, ЯКІ опісля будуть ріжни- явив проф Єлоров ЩО ю"01 1 111,1111 ровітників Велику зак- н Вирви, І. Томчук, М. 1 Ман-
ти ти y тч.тий між гпЛпіп і заявив ПР°Ф- Єлоров, ^ що биьшість СИХ шеків замешкують у. >евич, А. Топоровський, 1. Скуль-

д иши 1 професори вважають своїм О- країнські робітники, котрі працюють'гький. Д. Мискосів, В. Шпортак. Ф ПОППДОУП CDUTBI4
дадуть змогу грати ЇХ чувства Ібовязком взяти участь У ШИ- в тутешніх майнах. Після заборо- Пурвий, М. Свинарчук, М. Боднар. ІІҐиДАОПІи ОГПІВП
МИ ЯК на скрипці, залежно ВІД рЄНЮ ОСВІТИ серед червоної Ни У- С: Л п- декотрих з тутешніх Ç Шах ман, Б. Білок, L Тимечко, Г. entier’’ німецького ВИ­
ТОГО, ЯК сего захоче всесвіт- ПпоіЬ Псбинськнй ска- ’°8ариш,в юсиеві в.тасти віддалили Марчак, Н. Вірт, І. Войцеховськнй, 8 - - ■
ний буожуа Р ПР<Т..Д> 3 мкта 6«3 прввй повороту назад. « Ровеико, А. Сіїпець, 1. С. Довус, Р^У 3 Солшґен тільки ПО

м . зав ТЗКЄ: Ми радо Підемо Якийсь час товариші майнери були »• Кошовський; по 25 цт.: Дж. $5.50, “ Edelweiss” ПО $6.50,
минув рік 1 Я вернув д° помагати червоним лацарям, без жадної організації а відтак зор- Сімітський.

- сво,х ПСНЗТ1В які вийшли з пня народу”. |ГаиІзували драматичне
Всюди панує шляхта, б ЄН- ------------- Самообразоване їм. І. Франка, ко-

. тре е молодцюю сестрою Т-ба “Са-
кетуе на Кістках українських Міжнародна конференція СІЛЬ- «ообразованя в Едмонтоні 
і польських селян, які паїяг-

Маємо на складі готові светри для муїцин, женщин і дї- 
тий. Робимо також на замовленя. Светри є роблені 

з чистої водни.
(64)

ПОШУКУЮ
Павла Гнатюка W. ZARETSKY

615 ABERDEEN AVE., WINNIPEG, MAN.

ті в би дуже переписати ся з 
ними. Хдо знав би докладно 

або вони самі, ХУСТКИМ. Baytian
St. Paul Hospital

Saskatoon, Sask.

t
Хустки зимові, вовнвні, вел.............................
Хустки осінні або весняні, вел...................68x68.. 6.00,
Хустки волочкові, ріжної барви, вел.. .54x54...............
Хустки волочкові, ріжної барви, вел.. .44x44..............
Хустки волочкові, ріжної барви, вел . .40x40..............
Хустки волочкові, ріжної барви, вел.. ,36136.......
Хустки аксамітові, чорні, вел...................35x35................
Хустки казьмірові, чорні, без квіт., вел...40x30...............
Хустки казьмірові, чорні, без квіт., вел.. .36x36...............
Хустки казьмірові, чорні, з квітами, вел. 30x30...............
Хустки шовкові, ріжної барви, вел.........32x32.......
Хустки шовкові, ріжної барви, вел.........34x34................
Хустки шовкові, ріжної барви, вел.........30x30................
Хустки шалїнові, чорні, з квітами, вел. 36x36..
Хустки шалїнові, жовті, з квітами, вел. 36x36
Хустки шалїнові, ріжної барви, вел.........26x26
Хустки шалїнові, менші і таиші, вел......... 24x24

Хустки без френзлів по $1.50, 95и., 85ц., 75и і 50ц 
Кульчикн золоті $6.00; позолочені $1.50; менші $1.00. 

менші $1.00.
Старокраева матерія ріжної барви по $3.45, 2.45, 2.20, 1.85, 155, 1.45, 

$1.20 і 70ц. за ард.
Полотно на сорочки по $1.40, $1.25, $1.10, 80ц., 65ц. і 33ц. за ярд.

Замовленя враз з грішми посилайте в реєстрованих листах на 
адресу: —

70x70. .$10.00, $12.00, $15.00 
7.00, 8.00

7 00
550

.4.00
.3.00
. 3-50
.550
.450
.2.65
З 73“Gene о Master Cutter” .4.25

товариство Всім жертводавцям сердечна по- 
дяка.

. їло“С о n q u е ге г” $3.50.
. .4.25

Хто
му даємо кожду бритву на 
трийцять днів для проби 
без жадного кошту. Коли бу­
дете не вдоволені, звертаємо 
гроші. Продаємо рівнож па-

то-купити,хоче І V,
і 40

1 25Від липня с. р., тобто від часу сво-
В Амстердамі розпочала ся ^р’а““ ^ 7° “ом“Т свого брата Семена Тофана, 

міжнародна конференція сіль- сінного сезону її. вересня відогра- з села Карлова, повіт Снятин,

5?=™-Е:
«К, Лінії. Австрії, Бельгії, І„. ZS ."ЙЇЇГЬГгЛГ стр.” î,p”„ Т^„.“ огрУ"

ліі і Голяндії. Перед приступ- яолена, ________ ______________ І має перебувати в околицях
ленєм до нарад, конференція Прибувши* з Едмонтону т. Клиба- Ванкуверу. Хто би про них 
ОДНОГОЛОСНО заявила СЯ про- новськнй пояснив присутиим піл-

іяае павзи значіне нашої робітничої
преси, як також значіне наших написати, ДО мене, бо річ МІЖ 
бітмнчих товариств. Він представив нами є дуже важна . Моя ад-1 
присутиим змагане наших братів ро- реса така: 
бпинків на Україні, їхню геройську 
боротьбу за осяободжене всіх по- 

В неділю. 12. серпня загостив до «еолених і разом з тям указав, як 
ом” І СТОГІН СТОЇТЬ над "аин» ояолмш “будівничий асірій ло сеї безприміриої боротьби укр.
.ІЄНОЮ" країною. сько-православної Церкви -Свистун робітників за волю відкосить са ту-

В побітннчих товариствах 3 шо “рс>на го «■*" >4» жовта "Р«а Тому, за-
« рооїтннчнх товариствах, .орити, пішло нас юлькаиайцять ро кінчив т. КХибановський, нашим о-

там Де СИЛЬНІ, могучі ГОЛОСИЛИ бітників на його мітінг. На мггіигу бояизком е помагати лише нашій
слово правди, там тепер тая почули ми. шо нідню приїзду сюди робітничі* часописі “Увр. Роб Ві- лашук, з снятинського повіту. І 
ці і сміх “панянок”, кажуть Свистуна, буде залежиш бренч $о- mues, котра е одинокою укр дій- Виїхала з Галичини до Аме- 

* «^юспаие". що ннаішіе ’ не roR !^*ппо-о.і ««с™. с.исттн Т ^6ІІ“моа> .--соткею тут . рики 1912 р. Має перебувати 
«а, бо замкнуть і те. Нї ^ t„ - J.TxU^ ^ "p« ^ T " P06mU",‘ " в Чікаго або Філядельфії.

)ЄрЖТІВ, НІ викладів не ро- нести “наша правілій церква” "на- ПІСЛЯ промови їовапмша запе. Можливо, що вже вийшла за­
їм ся, бо нема кому. Свої а»му нароіовм". джено колекту на фонд “Укр. між і тепер називає ся іме-

ЗГИНУЛИ, або на фронті. "Наш нари, тсеорив Свистун, ба- Роб. Вісти*'' якою зайвій ся тоиа- j нем СВОГО Мужа. Хто Знав би
іо s арештах. А “вони”, ті,'"" аі "['',Д1ЛИ°‘ р«пиш Сеюок. Юрківна і Семенюк; j; Mpecv або вона сама, про-
w TV • ' иерквн всіх чужинців: Французів товариші Мокрі* і Легкій. На елі-
О там на горі, BÇ можуть і москвофілів, а щоби їх вигнати мн дуючі* пакті буде оголошено ре- Ш> ЗГОЛОСИТИСЬ ЛИСТОВНО ДО

мене, а дістане нагороду.

ських робітників. ПОШУКУЮлн на полі слави за “націо- 
|: яальну" справу.

Від відозв, від патріотичних 
промов перейшли до инших 
середників переконувань, до 
канчука і жандарма.

Тюрми повні невдячним 
“бидлом", робітником, але 

у зате всі робітничі організації 
пусті, понищені, замкнені, не­
ма там нікого.

Костельні дзвони гудуть, 
попи правлять “служби бо­
жі". нині задля адячности, 
завтра з прохане* побіли над

ських

H. М. Lipinsky 
441 Selkirk Ave., Winnipeg

e
Замовленя приминаємо та­

кож з провінції.
J. SHASTAL 

142 Higgina Ave., 
Winnipeg, Man.

знав або вони самі, прошу
тн всякої війни.

НЕВДАЧІ СВИСТУНА.
З Транс кома. Май. Peter Tofan 

(64) Burke, Idaho. ЧИТАЙТЕ!ЧИТАЙТЕ\

ПОШУКУЮ “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ"своєї сестри Катерини Кар- V
ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ ЕМІГРАНТІВ В АМЕРИЦІ.
Ся часопись мас своїх кореспондентів в ЕаропІ

самої еміграції в Америці
І також а ріжних центрах

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:
$9Л0На рік ........

На пів року .
На три місяці

Передплату шліть, або по омазоас число пишіть ае адресу:

*4-50
$2.50

ДО нас, бо так "емер- витребувала високо вченні модна, зультвт колектн, котра 
" такі “манери”, ЛЮДИ Ю'трі нотднб сего локонаїн, котрі $72 00. Після представлені хор Т-ва

зиоглнб повести справу як слід Я “Самообразокаяв" на Кардіф відспі- 
XI свої власні Гроші один до

Плеіоав до Hu Ropey, котрий нагородили їх гу

Mike Kariaadiuk
Box 354 Ukrainski Shchodenni Vistyне

Марседсзу, за котру прнсгпіішо будуть до вас 
з “Бесин ”.

NEW YORK, N. T.602 EAST 11-41 STE.Ont.
■X

(67)до
InІ АЛЛ •ото, ИЮ* jі

ш


